

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu w niedzielę i święta.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, w przesyłce pocztowej 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi w Ławie nr. 29. — Listy należy frankować. — Redakcyje otwarte wolne od opłaty.  
Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca sierpnia lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ent., drudzy 30 ent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.  
Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; w Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue des St. Peres 84

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 23 maja b. r., radców sądu krajowego, Władysława Samolewicza i Ludwika Habdank Białoskórskiego we Lwowie, zamianować najmiłościwiej radcami wyższego sądu krajowego we Lwowie, a prokuratorowi państwa dr. Adolftowi Frenclowi w Złoczowie, nadać tytuł i charakter radcy wyższego sądu krajowego z uwolnieniem od taksy.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela w Romanówce, Juliana Czechowicza, stałym nauczycielem młodszym, zawiadującym szkołą w Romanówce; i tymczasowego nauczyciela szkoły etatowej w Nestorowicach, Pawła Szubra, rzeczywistym nauczycielem tejże szkoły.

Dnia 24 maja 1887 roku wydany i ogłoszony został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu XXI i XXII zeszyt dziennika ustaw państwa.

- Zeszyt XXI zawiera:
- Nr. 47. Ustawę z dnia 21 maja 1887 r. o udziale w kwotach królestw i krajów, reprezentowanych w Radzie państwa na wydatki w sprawach wspólnych wszystkich krajów Monarchii austro-węgierskiej.
- Nr. 48. Ustawę z dnia 21 maja 1887 r., upoważniającą Ministerium reprezentowanych w Radzie państwa królestw i krajów do przedłużenia związku celnego i handlowego z Ministerium krajów korony węgierskiej.
- Nr. 49. Ustawę z dnia 21 maja 1887 r., którą Rząd reprezentowanych w Radzie państwa królestw i krajów upoważniony został, na podstawie ustawy z dnia 27 czerwca 1878 r. (dz. u. p. nr. 64) zawrzeć z rządem węgierskim nową umowę do długu pierwotnie 80 milionów wy-

noszącego, należącego bankowi austro-węgierskiemu.

Nr. 50. Ustawę z dnia 21 maja 1887 r., upoważniającą c. k. Ministra skarbu do zawarcia nowej umowy z austro-węgierskim bankiem co do długu państwa, pierwotnie 80 milionów wynoszącego.

Nr. 51. Ustawę z dnia 21 maja 1887 r. o przedłużeniu przewileju banku austro-węgierskiego.

Zeszyt XXII zawiera:

Nr. 52. Ustawę z dnia 21 maja 1887 o zmianach ustawy z dnia 25 maja 1882 r. (dz. u. p. nr. 47) o ogólnej taryfie celnej austro-węgierskiego terytorium celnego i o załączonej do tejże taryfie celnej przywzowowej.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Ławo, 28 maja.

Sejm węgierski został przedwczoraj zamknięty Najw. orędiem królewskim, którego wstępne słowo zawiera najgorętsze podziękowanie i zupełne Najw. uznanie za patriotyczną ofiarną, z jaką obie Izby uchwały przedłożenie, mające na celu bezpieczeństwo Tronu i Monarchii. Kładąc nacisk na „wielkoduszną jedność“ i „jaką zostały powzięte odnośne uchwały, wyciąga Najw. orędzie wniosek, iż wszyscy Węgrzy, bez względu na przekonania polityczne, bez względu na stronnictwa, byliby gotowi w chwili krytycznej stanąć z całą gotowością i poświęceniem w obronie interesów Tronu i Monarchii, a tem samem i swojej ścisłej ojczyzny. Z powyższym ustępem, który wywoła niezawodnie najżywsze echo w najdalszych nawet zakątkach krajów korony św. Szczepana, a zarazem najgłębszą wdzięczność za tak gorące słowa uznania dla patriotycznej działalności Sejmu,

zostaje w bezpośrednim i ścisłym związku to, co w Najw. orędiu powiedziano o ogólnem politycznem położeniu. Odnośny ustęp może tylko obudzić ufność i nadzieję w utrzymaniu tyle pożądanego przez ludy pokoju, a zarazem utrwalić wiarę w skuteczność zabiegów Rządu cesarskiego, który, starając się utrzymać dotychczasowe dobre stosunki z wszystkimi mocarstwami, pracuje niezmiernie i skutecznie nad zachowaniem pokoju.

W słowach bardzo łaskawych, Najw. mowa tronowa wspomina o działalności sejmu w innych także kierunkach i podnosi jego niezmierną pilność i gorliwość w spełnieniu poruczonych mu zadań. Na pierwszym miejscu należy tu postawić tę kategorię uchwalonych ustaw, które odnoszą się do spraw wspólnych i których załatwienie wymagało wzajemnego porozumienia się obu połów Monarchii. Do rzeczonych kategorii należą t. z. ustawy ugodowe, dalej te, które miały na celu podniesienie zbrojnego pogotowia Austro-Węgier, wreszcie ustawa o pensjach dla wdów i sierot po wojskowych, oraz kilka mniejszych, zostających w związku z wewnętrznymi sprawami wspólnej armii. Wszystkie powyższe przedmioty zostały załatwione i poparte przez opinię publiczną w sposób, który świadczy wymownie, iż w Węgrzech wzmacnia się coraz bardziej i konsoliduje poczucie wspólności interesów z drugą połową Monarchii, że przenika ono coraz szersze warstwy i że pragnienie utrzymania tej wspólności w stosunkach jak najserdeczniejszych poczyna stawać się istotną potrzebą.

Druga kategoria ustaw odnosi się do spraw ściśle wewnętrznych, lecz i w tym kierunku, jak to zaznacza z u-

znaniem Najw. Mowa tronowa, zdziałano wiele pożytecznego. Przypominamy tu tylko reorganizację Izby magnatów, przedłużenie mandatu poselskiego z lat trzech na pięć, ustawę o uregulowaniu municypaliów i gmin o pensjach oraz funkcjonaryuszów państwowych; na polu szerzenia oświaty poczyniono odpowiednie zarządzenia dla powiększenia liczby szkół, niemniej ich ulepszenia; handel, przemysł, produkcya i ogólne stosunki komunikacyjne doznały w ciągu ostatniego trzylecia silnego poparcia i rozwinęły się, skutkiem budowy i uzupełnienia sieci żelaznych dróg wycinalnych, regulacji rzek i zaopiekowania się różnemi gałęziami działu ekonomicznego.

Najw. Mowa tronowa, uznając najłaskawiej te wszystkie dodatnie strony trzyletniej działalności parlamentarnej, nie może zataić ubolewania, że nie powiodło się przywrócenie równowagi w budżecie państwowym w tej mierze, jak to było życzeniem Korony. Równocześnie jednak Najw. orędzie wspomina o przyczynach tego ujemnego objawu i wyraża nadzieję, że po ich uchyleniu nastąpi tyle pożądanego polepszenie sytuacji finansowej. Nie można wątpić ani chwili, że słowa monarcha znajdują głęboki oddźwięk w sercach przysiężnych reprezentantów ludu węgierskiego, i że ci użyją silnej swej pomocy rządowi w doprowadzeniu do pomyslnego załatwienia dzieła naprawy finansów.

Ławo, 28 maja.

Podany w numerze naszej *Gazety* z d. 23 maja program podróży i pobytu Najd. Cesarzewiczowstwa w naszym kraju, uzupełniamy dzisiaj niektórymi szczegółami. Po ciąg dworski, którym przybędą Najd. Goście, stanie w Oświęcimiu dnia 28 czerwca o go-

## BŁĘDNE KOŁO

POWIEŚĆ

H A J O T Ę

II.

(Ciąg dalszy.)

Po pierwszych wybuchach szalonej rozpacz, po ukołowaniu się targających nim jeszcze czas jakiś napadów nadziei, Konrada stała się głucha, twarda, okrutna prawie. Kalectwo dziecka dotknęło go nie tylko w jego ojcowskich marzeniach, ale i w jego męskiej, egzaltowanej dumie; oddziało rozkładowo na podaną do pesymizmu nerwową naturę. Cierpiał w nim i człowieczeństwo na widok tej ludzkiej istoty, budzącej się do fatalnego przeznaczenia, którego nie było w stanie od niej odwrócić. Głowa pękała Konradowi od buntowniczych, czarnych myśli, jakie nad kołyską swego głuchoniemego dziecka przedzierał. Wszystkie ideały tych prawd jasnych i niezbitych, które ukochał, wszystkie jego wierzenia w celowość bytu, w sprawiedliwość wszechświatową rozbiły się jak bańki mydlane o tę budkę błękitną, pod którą spoczywała żywa, uragajająca zagadka...

— Po co to dziecko na świat przysłać? — zapytywał siebie. — Aby cierpieć?... A dlaczego cierpieć?... Dla niczego!... dla samej idei cierpienia! — Otóż tak taki wydawał mu się czemś potwornym, wynaturzonym, wołającym o pomoc do Przyczyny przyczyn.

I dla czego jemu właśnie przypa- dło to w udziale? Może drugi ojciec mniej by to czuł, a przynajmniej czułby inaczej?... Miał dowód na własnej żonie, która kalectwo Maryanka o wiele spokojniej przyjmowała.

Ania, jak to bywa czasem u kobiet jej podobnych, wychodzących za mąż z wielkiej miłości, kochała bardziej męża niż dziecko; zresztą była to natura na wskroś rezygnacyjna we wszystkim, co się tylko bezpośrednio jej uczucia dla Konrada nie dotyczyło. Za to raz w niem zagrożona, zdolną być mogła do wszelkiej ostateczności. Ale szczęściem dla niej, nie jej w tym względzie nie niepokoiło; owszem, przeceniała ona zawsze potęgę miłości męża dla siebie; czemu zresztą trudno się było dziwić, zważywszy, iż Konrad ożenił się z nią w takich warunkach, że wszystkie pozory szczerego rozkochania były za nim. Cóż innego mogło nim powodować? Biedaczka, nie domyśliła się nigdy, jak znaczny udział wzięła w tem egzaltowana drażliwość honoru młodego poety. — Krótka epoka szczęścia po urodzeniu Maryanka utrwaliła jeszcze jej wiarę, i nie bez zasady. Poznała się na tem, że mąż ją goręcej za dziecko ukochał, ale tego nie odgadła, że ją potem za to dziecko znienawidził. — A jednak było tak przez czas jakiś.

Konrad, z barbarzyńską niesprawiedliwością rozpaczy, Anię za całą swą niedolę odpowiedzialną uczynił. Miał do niej żal, że się z nią ożenił i żal, że został przez nią ojcem; uroił sobie bowiem, że inna kobieta byłaby mu dała zdrowe dziecko. Ona była taka wątła... tak mało rozwinięta... taka jakaś! Chwilami, nie mógł znieść jej widoku, jak nie mógł

znieść płaczu Maryanka. Uciekał z domu i jak wariat biegał po ulicach.

Gdy wracał czasem bardzo późnym wieczorem, zastawał Anię, czekającą na niego z herbata, z trwożnym wejrzeniem, z nieśmiałą piśszczotą, nigdy z wymówką. Klekała przed nim nieraz, zaklinając, aby się uspokoił; a jego zdeptała wtedy szalona chęć odtrącić ją, obrzucić twardszemi od kamieni wyrzutami, w głąz zamienić, to nieszczęśliwe dziecko udusić, a potem samemu rzucić się do Wisły i raz z tą nędzą i męką życia skończyć.

Ale że każde natężenie osłabnąć musi, więc i to okrutne maximum jego żalu minęło i Konrad zaczął przytomnie na rzeczy patrzeć.

Przypadkowe poznanie z redaktorem „Dnia Dzisiejszego“ Dakońskim, który zdołał jego dziennikarskie wstępy przewyciężyć, znakomicie się do tego przyczyniło. Można powiedzieć, że go na razie uratowało. Konrad, zawiedziony tak boleśnie w swoich ambicyach ojcowskich, skierował je wszystkie ku sobie, uwierzył gorąco w swą literacką gwiazdę, a powodzenie, jakie mu „Zimowe Dumania“ zjednały, przechyliło ostatecznie szalę. Porzucił zawód nauczycielski i oddał się wyłącznie piśmiennictwu, tużąc sobie, że na tem polu zdobędzie równy sławie majątek. W czemś przecie, powinno mu się było powieść.

O ile rzeczywistość odpowiedziała oczekiwaniom, to wiemy już z jego monologów w redakcyi. Wówczas jednak, — powtórzyc to trzeba jeszcze, — literatura stała się jego zbawieniem.

Ania nie odzyskała już nigdy tego miejsca, które na tak krótko w jego sercu zajęła, ale Konrad miał za wiele

szlachetności, aby go w końcu tyle uczucia i zaparcia się siebie nie rozbroiło... Może też było mu niewygodnie z tą nienawiścią, którą musiał ciągle tłumić względem istoty tak blisko z jego życiem związanej. We własnym jego interesie leżało przewyciężyć wrogię dla żony uczucia i dokazać tego, a na jego pochwałę powiedzieć trzeba, iż potrafił tak panować nad sobą, że wszystkie fazy, jakie w nim ten tragiczny proces duchowy odbył, pozostały wieczną dla biednej kobiety tajemnicą.

W stosunku do Ani, co bądź się w nim działo, Konrad zachowywał się zawsze z dobrocią, lekceważąc trochę pobłażliwością, która w epoce, w jakiej go poznajemy z przymuszony, stała się zupełnie naturalną. — Nie kochał jej już ani nie nawidził, ale był do niej przywiązany, jak się przywiązujemy do wygodnego obuwia, zwłaszcza mając odciski. Konrad zaś był taką naturą pełną duchowych odcisków, i rozumiał to dobrze, iż żadna inna żona tak mało by ich urażać nie potrafiła.

A przytem, miał zupełnie spokojne sumienie. Był przekonany, że Ania jest szczęśliwa, przez to samo, że może o nim myśleć i dogadzać mu, — w czem się nie mylił — i wieszował sobie, że ją uszczęśliwia z tak małym dla siebie trudem a raczej z korzyścią.

Takim był stosunek tych małżonków, rozdzielonych w tej chwili ciemnym przedpokojem i dumających w północnej ciszy, jedno nad wonnym rękopismem, drugie nad łóżeczkiem dziecka.

(Ciąg dalszy nastąpi)

dzinie 6 z rana (czas kolejowy) i zatrzyma się tu 8 minut. Przyjazd do Krakowa został wyznaczony na godzinę trzy kwadranse na osmą. Tutaj Marszałek krajowy na czele deputacji Wydziału krajowego, zgromadzonych reprezentacji powiatowych i wiejskich, powita Ich Ces. i Król. Wysokości krótką przemową w języku polskim, która będzie zawierać ustępy w języku ruskim i odczyta mowę powitalną w dosłownym tłumaczeniu niemieckim. Przed pałacem hr. Potockich, gdzie Najd. Cesarzewiczowstwo raczą zamieszkać, zgromadzą się na powitanie dostojnicy dworscy, duchowieństwo, władze cywilne i wojskowe, wreszcie korpus oficerski. O godz. 6 wieczorem odbędzie się obiad, przyczem p. Namiestnikowa przedstawi zaproszone na obiad damy. Następnego dnia (29 czerwca) o godzinie 7 rano cicha msza w kościele Panny Maryi, o godzinie 8 przegląd pułku ułanów, o godz. 11 śniadanie, o godz. 2 min. 36 po południu wycieczka do Krzeszowie, zjazd Ich Ces. i Król. Wysokości powrócą do Krakowa o godz. 7. O godz. 9 wieczorem przyjdzie u komendanta korpusu, ks. Windischgrätza. Nazajutrz dnia 30 czerwca po powrocie z Wieliczki, odbędzie się o godzinie 6 wieczorem obiad, przyczem nastąpi przedstawienie przez p. Namiestnikową zaproszonych dam, a o godz. 9 przyjęcie u rektora uniwersytetu, hr. Stanisława Tarnowskiego.

Dnia 1 lipca o godzinie 6 min. 55 rano (czas praski) Najd. Cesarzewiczowa uda się z powrotem do Wiednia, a Najd. Cesarzewicz o godz. 7 min. 20 (czas peszteński) w dalszą podróż ku Lwowu. W Bochni i Brzesku zatrzyma się pociąg dworski po 8 minut, w Tarnowie 3 godziny, Czarnej i Rzeszowie po 8 minut. Przyjazd do Łańcuta nastąpi o godz. 2 min. 35 (czas kolejowy). Tutaj obiad i nocleg w zamku hr. Potockich. Wyjazd z Łańcuta dnia 2 lipca o godz. w pół do 12 w południe (czas kolejowy). W Jarosławiu zatrzyma się pociąg dworski 8 minut. W Przemyślu 6 godzin. Z Przemyśla, jak już wiadomo, uda się Jego Ces. Wysokości powozem w towarzystwie ks. Adama Sapiehy do Krasieczyna, gdzie się odbędzie obiad. Z Przemyśla wyjedzie Najd. Cesarzewicz o godz. 7 min. 15 wieczorem (czas kolejowy), a przyjedzie do Lwowa o godz. 9 min. 35. Prezydent miasta pojedzie przodem a p. Namiestnik towarzyszyć będzie Jego Ces. Wysokości w powozie. U bramy tryumfalnej powita prezydent miasta Jego Ces. Wysokości krótką przemową. Wszystkie władze cywilne i wojskowe, korpus oficerski, duchowieństwo wszystkich obrządków, senat akademicki z kolegium profesorów, senat szkoły politechnicznej z kolegium profesorów oczekiwać będą przed pałacem namiestnikowskim przyjazdu Najdostojniejszego Cesarzewicza. Tutaj nie odbędzie się żadne przedstawienie. Bezpośrednio po przyjeździe, Jego Ces. Wysokość raczy przyjąć wieczerną u p. Namiestnika.

Dnia 3 lipca, po wysłuchaniu cichej mszy świętej w kościele katedralnym, Jego Ces. Wysokość będzie przyjmował, jak już wiadomo, władze i deputacje, następnie zwiedzi katedrę u św. Jura, ormiański kościół katedralny, miejskie muzeum przemysłowe, muzeum hr. Dzieduszyckiego, Dom narodny, gimnazjum ruskie, strzelnicę miejską i Wysoki zamek. O godzinie 6 odbędzie się obiad, o godzinie 9 recepcja w gmachu sejmowym.

Dnia 4 lipca, po przeglądzie załogi wojskowej lwowskiej, Najd. Cesarzewicz zwiedzi gimnazjum Franciszka Józefa, raczy być przy założeniu kamienia węgielnego pod budynek gr. kat. seminarium, a następnie zwiedzi gimnazjum niemieckie. O godzinie 12 śniadanie, a o godzinie w pół do 2giej zwiedzi Jego Ces. Wysokość gr. kat. cerkiew parafialną, ruski instytut stauropijański, szkołę leśną, kasyno wojskowe, zakład narodowy imienia Ossolińskich, szkołę politechniczną i strzelnicę wojskową. O godzinie 6 obiad, a o godzinie 9 przyjęcie u Jego Król. Wysokości, ks. Wirtemberskiego.

Dnia 5go lipca, o godzinie w pół do 7mej z rana, wyjedzie Jego Ces. Wysokość z Lwowa ku Złoczowowi. W Zadzorzu i Krasnem zatrzyma się pociąg dworski po 8 minut, a w Złoczowie 10 minut. Dalszy program podróży pojazdem ze Złoczowa jest nam znany. Do Złoczowa powróci Jego Ces. Wysokość o godzinie 8 wieczorem i przybędzie do Tarnopola o wpół do 10tej. Najdost Cesarzewicz przenocuje w komendanturze.

Dnia 6 lipca, o godzinie 12 w południe, wyjedzie Najdost. Cesarzewicz powozem do Chorostkowa, gdzie stanie o godzinie 4, m 20. O godzinie 6 obiad w pałacu JE. hr. Siemieńskiego, o godzinie 8 wyjazd do Kopeczyniec, gdzie Najdost. Gość przenocuje w pałacu hr. Baworowskiej.

Dnia 7go lipca, o godzinie 7 z rana, wyjedzie Jego Ces. Wysokość z Kopyczyńca w kierunku Czerniowiec, zatrzymując się w Czortkowie, Buczaczu, Monasterzyskach, po 5 minut, w Stanisławowie 8 mi-

nut, a w Kołomyi godzinę. Z Kołomyi, po obiedzie w restauracji kolejowej, odbędzie się wycieczka do Pecezeniżyna, gdzie Najd. Cesarzewicz zabawi 20 minut, i do Słobody. Powrót do Kołomyi o godzinie 7, m. 37, odjazd w 12 minut później, przyjazd do Śniatyna o godzinie 8, m. 30. Tu pociąg dworski zatrzyma się 8 minut.

### Zamknięcie sejmung węgierskiego.

Wśród zwykłego w takich razach ceremoniału, Najd. Pan zamknął przedwczoraj w wielkiej sali zamku królewskiego, obie Izby sejmung węgierskiego następującą Najw. Mową Tronową:

„Szanowni Panowie magnaci i deputowani! Kochani wierni.

Gdyśmy przed trzema laty na tem miejscu powitali Panów, daliśmy wyraz ufności, że i Panowie, idąc za przykładem dawniejszych sejmung, z niezmierną pilnością spełniać będącic swe obowiązki. Miło nam, iż możemy dziś oświadczyć, że w tem zaufaniu nie omyliliśmy się. Niemożliwym było wprowadzić Panom rozwiązać tych wszystkich pytań, jakie naznaczyliśmy przy owej sposobności; lecz wiele z nich zostało załatwionych, a oprócz tego wytworzonymi zostały także liczne inne, ze wszechmiar ważne ustawy.

Reorganizacja Izby magnatów została dokonana, a nie wątpimy, iż takowa w jej obecnym składzie spełniać będzie z pełną gorliwością swoje ustawodawcze zadania w interesie Tronu i węgierskiego państwa. Czas trwania kadencji parlamentarnej został przedłużonym, a przeto nowo wybrac się mająca Izba deputowanych będzie mogła nierozwiązane dotąd ważne kwestye z większą swobodą załatwić. Sprawa zaopatrzenia funkcyjaryszów państwowych uregulowaną została na słuszniejszych podstawach; ustawa wodna została świezo uchwaloną, a także i przez to zaradzono wielkiej potrzebie; regulację górnego Dunaju zabezpieczono drogą ustawy i wogóle na wielu polach państwowego życia dokonano ważnych dzieł.

W skutek rowinięcia w wysokim stopniu kolei wiecinalnych i wybudowania tak ważnej ze stanowiska państwowego kolei Munkacz-Stryj, uzupełniono znacznie sieć kolei państwowych. Przez przerobienie ustawy o jurysdykcji gminnej i ustawy dyscyplinarnej, dokonano ulepszenia administracji. W interesie tak ważnych spraw sanitarnych uchwalono znowu pożyteczne ustawy, a poparto kulturalne interesa kraju przez przyzwole nie potrzebnych środków pieniężnych na skuteczne przeprowadzenie dawniej wniesionych ustaw.

Powszechna wystawa krajowa, na mocy ustawy dzięki ofiarności Panów, przysłała do skutku ze świetnym rezultatem. Także wdowy i sieroty po wojskowych otrzymały dowody ofiarnej życzliwości ustawodawstwa.

Jest rzeczą niemożliwą wylczyć tu wszystko, co zdziałano podczas tej sesji parlamentarnej. Wyrażając Nasze ubolewanie z tego powodu, iż częścią w skutek zaszłych w międzyczasie ekonomicznych stosunków i wypadków międzynarodowych, częścią zaś pod wpływem usiłowania do przyspieszenia państwowego rozwoju, nie powiodło się w kierunku przywrócenia równowagi w budżecie państwa tak skutecznie podać, jak tego sobie życzyliśmy; lecz równocześnie z prawdziwą radością wyrażamy Nasze uznanie i Nasze podziękowanie za tę patriotyczną ofiarności, z jaką panowie, mimo mniej korzystnej sytuacji finansowej, dbalście o bezpieczeństwo Tronu i Monarchii.

Ustawa o pospolitem ruszeniu podniosła znacznie siłę wojskową Monarchii. Owa zaś wielkoduszna jednomyślność, z jaką oddaliście do dyspozycji sumy, które w obec zjadającej się być groźną politycznej sytuacji zagranicznej były potrzebne dla zabezpieczenia obrony naszej Monarchii, złożyła niewątpliwie dowód, iż Panowie pragnąc wraz z Nami utrzymania pokoju, mimo to, gdyby to kiedykolwiek miało się stać niemożliwym, każdy syn naszych ukochanych Węgier byłby gotów mieniem i krwią bronić interesów Naszego Tronu, Naszej Monarchii, a tem samem także i drogiej Ojczyzny węgierskiej.

Tu ofiarności, niemniej okoliczność, iż kwestye, które mają być między oboma państwami naszej Monarchii za pomocą nowej ugody czasowo uregulowanemi, zostały w sposób przyjazny załatwione, użyła naszym rządóm potężnego poparcia w usiłowaniu około utrzymania dobrych stosunków, w jakich dziś zostajemy do wszystkich Mocarstw, niemniej umożliwia prowadzić ze skutkiem i z wzrastającą nadzieją w dalszym ciągu działalność w tym kierunku, aby przy zupełnem ubezpieczeniu naszych żywotnych interesów, pokój także i nadal mógł być zachowanym.

Przyjmijcie Panowie za tę naszą patriotyczną działalność i w ogóle za wasze

gorliwe starania Nasze najgorętsze podziękowanie. Przyjmijcie, i przesyłajcie mandatom Nasze szczere królewskie pozdrowienie. — Na tem ogłaszamy Sejm obecny za zamknięty“.

Po odczytaniu Najw. Mowy Tronowej udała się część większości Sejmu do prezesa ministrów, pana Tiszy, do którego przemawiał wice-prezydent Izby, Banffy. Tisza dziękował i wyraził nadzieję, iż większość obecna w całym komplecie zbierze się w nowej Izbie.

## Rada Państwa.

(CLXIX posiedzenie Izby poselskiej.)

\* \*\* Wiedeń, 26 maja. (Koresp. Gazety Lwowskiej). Prezes, dr. Smolka, zagaja posiedzenie o godz. 10 min. 20.

Izba dość licznie zebrana. Na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu. Publiczność na galerji liczna, mniej w łozach.

Posel Fischer wnosi interpelację do Ministra obrony krajowej, czy nie można zbudować osobnej fabryki nabojęw na miejscu bezpieczniejszem, zamiast urządzić ją w gotowym gmachu, w pobliżu miejscowości pewnej pod Wiedniem.

Posel Türk zapytuje przewodniczącego komisji giełdowej, dlaczego po pięciu kwartałach nie wniosła jeszcze do Izby projektu o podatku giełdowym; dlaczego do ankiety powołała samych żydów, i dlaczego powierzyła referat posłowi Bilinskiemu, który i tak już przeciążony referatami.

Posel Wurm, przewodniczący komisji giełdowej, odpowiada, że wszystko czyni komisya bez wpływu ze strony przewodniczącego.

W dalszym ciągu obrad nad etatem Ministerstwa sprawiedliwości idzie pod dyskuse tytuł: zakłady karne, wydatków 2,193,840 zł., dochodów 710.000 zł.

Posel Heilsberg omawia dotkliwą dla rzemieślników konkurencyę roboty więziennej, która dostarcza tak tanich wyrobów, że nawet domokrażców wypędza z niektórych krajów; co więcej, więźniowie wyrabiają dla przedsiębiorców artykuły wywozu do Rumunii. Można by zapobiedz temu, a jednak zatrudniać więźniów, przez zakładanie kolonij karnych.

Posel Kreuzig mówi o tej samej sprawie, uzalając się, że mimo ciągłych narzekan rzemieślników, Rząd nie odstępuje od swego systemu. Więźniowie powinni tylko dla państwa wykonywać roboty takie, na którychby rzemiosła nie traaciły, jak to postanawia nowa ustawa belgijska.

Minister baron Prażak: Członkom komisji budżetowej wiadomo, że posel Heilsberg ma predylekcyę do zamorskich kolonij karnych. Mojem zdaniem, można by zastanowić się nad kwestyą zakładania ich wtedy tylko, gdyby były wolne austriackie kolonie zamorskie, bez których łączność państwa z koloniami karnemi byłaby bardzo trudna. Nietylko transport, lecz i utrzymanie więźniów byłoby tak drogie, że o urzeczywistnieniu tego pomysłu bez wolnych kolonij austriackich, utrzymujących komunikacyę z krajem ojczystym, ani pomyśleć nie można. Nie zachwycam się zresztą tym pomysłem; Anglia także już zwija swoje kolonie karne. Co się tyczy roboty więziennej dla przedsiębiorców, powiodło się ograniczyć ją. O tem komisarz rządowy poda do wiadomości ciekawe daty. (Brawo, z prawicy).

Komisarz rządowy, radca ministeryalny p. Pichs: Skargi na robotę więzienną są stare i nigdy się im nie zapobieżę. Ustawa przypisuje, że ma się zatrudniać więźniów, a Rząd nietylko o robotę postarać się musi, lecz i o to, żeby przyniosła jak największy dochód, by ulżyć opodatkowanym ciężarowi utrzymywania więźniów. Rząd jednak stara się ile możności nie krzywdzić rzemiosł. Przez zaprowadzenie własnych kuchni, piekarni, oszczędził Rząd w roku ubiegłym zł. 256.000. (Brawo! z prawicy.) Nie moje to dzieło, lecz Jego Eksc. pana Ministra, który nadto zakazał sprzedaży fabrykatów więziennych odbiorcom (Brawo! z prawicy); i odtąd więzienia nie prowadzą sprzedaży cząstkowej. Co się tyczy zatrudnienia więźniów na rzecz kultury krajowej, oznajmiam, że w tym roku już będą pracowali na czterech polach w Krainie i Karyntyi. Dalej jeszcze poznaczono roboty dla państwa, które teraz stanowią połowę całej roboty więziennej. Czyny się przygotowania, aby na wywóz wyrabiano powięzionach takie tylko przedmioty, których prywatne przedsiębiorstwa nie wyrabiają. (Brawo!)

Tytuł powyższy przyjęto, a bez dyskusyi uchwalono tytuł: nowe budowe gmachów więziennych, wydatków 315.000 zł.; na czem koniec etatu ministerstwa sprawiedliwości.

Etat najwyższej Izby obrachunkowej z sumą wydatków 153.183 zł. uchwalono bez dyskusyi.

Następuje etat emerytur, wydatków 16,398.179 zł., dochodów 74.826 zł.

Pos. Siegl ujmuje się za emerytami dawniejszej kategorii, którzy wystawieni są na nędzę, i żąda reformy normalioów dla nich. Dochody na ten cel można by zyskać z podatku giełdowego lub jakiegobądź podatku zbytkowego.

Pos. Hren przypomina panu Ministrowi skarbu przyrzeczenie, że wniesie projekt ustawy o polepszeniu zaopatrzenia wdow i sierót po urzędnikach.

Pos. Türk wywodzi żale, że coraz więcej Słowian cisnie się do urzędów, a biedny Niemiec ustępować im musi. Radzi okroić emerytury klasom wyższym, aby polepszyć zaopatrzenie wdow i sierót po niższych urzędnikach.

Tytuł powyższy przyjęto. Następuje tytuł: subwencye i dotacye dla funduszów krajowych i gmin, wydatków 242.000 zł. — który przyjęto bez dyskusyi.

Idzie dalej tytuł: subwencye gwarancyjne dla dróg żelaznych, wydatków 9,417,392 zł. (o 7000 zł. więcej od preliminarza rządowego), w której to sumie mieści się zarazem niegwarancyjna subwencya dla Towarzystwa żeglugi morskiej pod nazwą Lloyd'a austro-węgierskiego w ilości 677,022 zł.; dochodów 19 190 zł. (o 10 zł. mniej od preliminarza rządowego), pochodzących ze zwrotów.

Pos. Proskowetz przemawia za wybudowaniem nowych linii kolejowych z Tryestu na Północ i Północ-Zachód, tudzież za pobudzeniem Lloyd'a do większej ruchliwosci i do nawiazania stosunków z Tuniszem, z państwem Marokańskim, z Korsyką i Sardynią, dla utworzenia nowych punktów odbytu wywozowi austriackiemu.

Pos. Kaizl uznaje politykę kolejową inaugurowaną w r. 1875 przez Ministra handlu Chlumeckiego, która w dalszym rozwoju sprowadziła skupienie dróg żelaznych w ręku państwa, przez co ogromny ciężar gwarancyjny zeszedł już na 8,700.000 zł., a państwo posiada 5000 klm. dróg żelaznych. Chodzi teraz o to, żeby zaprowadzić stałe normy administracyjne; ale i tego z oka spuszczać nie należy, żeby państwo, mając własnych rutynowanych urzędników kolejowych, wzięło pod ścisłą kontrolę subwencyonowane prywatne drogi żelazne i surowo wykonywało ustawę o sekwestracji ich z r. 1877. Ciężar gwarancyjny powinien zupełnie zniknąć z budżetu.

Pos. Schaupt przemawia za wywiezieniem energiczniejszego wpływu na koleje prywatne, boć to było jednym z głównych motywów skupienia dróg żelaznych w ręku państwa.

Następuje tytuł: subwencye dla niektórych funduszów indemnizacyjnych, wydatków 3,333,250 zł.

Pos. Vitezicz mówi o złej administracji istryjskiego funduszu indemnizacyjnego, o zaliczce 5 procentowej, którą tenże fundusz otrzymał na mocy Najwyższego postanowienia z r. 1866, a która powinna być nieoprocentowana. (Prezes: Proszę nie czytać mowy). Mowca oświadcza, że odczytał tylko Najwyższe postanowienie, i ciągnie dalej krytykę administracji funduszu. (Pos. Kathrein: To do sejmung należy. — Pos. Gregovec: Skoro inni mówią godzinami całemi, niech i on mówi!) Chodzi tu o żywotny interes kraju mojego; kto nie chce słuchać, niech wyjdzie. (Wielka wesołość.) Nie jest to zgromadzenie postów, lecz komedya. (Głośne protesty — Pos. Schönerer: Ma słusność!) Tak jest mam słusność. (Prezes: Przyzywam mowcę do porządku!)

Mowca ciągnie rzecz swą dalej. (Wielki niespokój; głosy: kończyć! kończyć!) Wydatki administracyjne funduszu istryjskiego są o wiele większe niż w innych krajach. Mowca czyni porównanie. (Prezes: To należy do sejmung!) Mowca, która stanęła między krajem a państwem jest szkodliwa i zmienia ją trzeba. (Prezes: Mowca czyta ciągle, nie mogę pozwolić; niechże raczej odda swe kartki zapisane stenografem, a sam niech nie czyta. — Wielka wesołość.) Mowca między innymi mówi coś o galicyjskim funduszu indemnizacyjnym, ale niezrozumiale. Koczy tem, że sprawa funduszu istryjskiego wymaga dokładnego studyum i zmiany umowy o zaliczce.

Tytuł powyższy przyjęto.

Resztę rozdziałów, tyczących się długów państwa, uchwalono bez dyskusyi.

Następuje ustawa finansowa, wedle której suma wydatków czyni 537,221.802 zł., dochodów 509,546.594 zł., niedobór 27,675.208 złr. — Uchwalono ją, po przemówieniu pos. Fürnkraza, którego treść złożona w rezolucyi, żeby do lokalnych dochodzeń co do podstaw podatku budynkowego przyzywano członków reprezentacji gminnej i lekarza, których uwagi o domach władze powinny nalezyć uwzględnić, tudzież żeby pouczano opodatkowanych o warunkach przedawnienia podatku. — Rezolucya poparta.

W ten sposób rozprawy budżetowe skończone.

Pos. Schönerer wnosi, aby Izba uchwaliła nie rozchodzić się, dopóki Izba





Rady nadzorczej, sprawozdanie tejże Rady, które tak się rozpoczyna: Jako od najstarszego działu w Towarzystwie naszym, a słusznie nazwanego ojem działów istniejących w instytucji naszej, rozpoczynamy sprawozdanie nasze od działu ubezpieczeń od ognia. Dział ten, liczący już 26 lat istnienia, jest w całym znaczeniu tego słowa w zupełnym rozkwicie, w zupełnym rozwoju, a wzrósł w siłę i zasoby, dzięki Opatrzności, przy współdziałaniu ludności całego kraju i troskliwej opiece dbałego zarządu, a dzięki również czynnikowi przetrwania szczęśliwie i bez awantury groźne katastrofy dla swego bytu, na które był narażony w roku ubiegłym przez niepamiętne pożary w dziejach assekuracyjnych. Obrócone w perzynę miasta Stryj, Kałusz, Lisko, Ulanów i wiele włości zawdzięczają w przeważnej części odrodzenie swoje Tow. wzajemnych ubezpieczeń. Po wyżej wspomnianych pogorzelałach słuszną i janką ogarnęła nietylko bliżej nas stojących, ale cały prawie świat assekuracyjny; wycieli ubolewali nad stanem naszego Towarzystwa; niechętni cieszyli się, że przecież Towarzystwo krakowskie, słynące z wyśokości dawanych zwrotów członkom swoim, będzie musiało zaniechać ich wypłaty, a nadto naruszy może i fundusz swój rezerwowany. Tymczasem obawy jednych i nadzieje drugich płonnie się okazały i nietylko Towarzystwo nasze z funduszu rezerwowego nie nie uroniło, ale przeciwnie powiększyło je jeszcze o sumę 110.329 zł. 85 ct. w działach ogólnym, a najlepszym dowodem pomysłowego stanu Towarzystwa w dziale ogólnym jest zwrot 17 pr., który w tym roku ubezpieczeni otrzymują. Rezultat ten z dwóch powodów uważać można za świetny, bo osiągnięty on został, pomimo znacznego obniżenia zaliczki w roku ubiegłym, jak również, że wypłacane wynagrodzenia za szkody wynosiły więcej o 452, 431 zł. 32 ct., t. j. o 16 1/10 pr., niż w roku ubiegłym. Na pokrycie tej nadwyżki szkód mieliśmy o 44.176 zł. 43 ct. wyższą zaliczkę niż w r. z., resztę ubytku pokryto głównie kontrasekuracją, jak również zmniejszeniem i częściowo kosztami administracyjnymi i remunerationami, oraz funduszem specjalnym, który jako przezorni gospodarze odłożyliśmy w roku ubiegłym na rok bieżący, przewidując, że pogorzelał Stryja musi niepomysłnie wpłynąć na wynik rachunków w r. 1887. Jako sprawozdawca uważam tu za stosowne podnieść zasługę zarządu, którego przeczność przy kontrasekuracji ubezpieczonych przedmiotów nigdy dosyć pochwaloną być nie może; jej to winno Towarzystwo nasze, a powiem jedynie, że wyszło obroną ręką z groźnego nader położenia, a przykład ten niechaj posłuży wszystkim przeciwnikom kontrasekuracji, że korzystniej jest poświęcić na ten cel jakąś część możliwych zwrotów, niż narażać się na zupełną ich utratę, a co gorzej uszczuplenie funduszu rezerwowego.

(Dokończenie nastąpi)

**\* Targ zbożowy.\*** Dnia 26go maja 1887 r.

**Lwów**, pszenica 8— do 8:75, żyto 5— do 5:65, jęczmień 4— do 7—, owies 4— do 4:75, groch 4:75 do 7—, wyka 3:80 do 4:50, rzepak — do —, lnianka — do —, konieczyna czerwona 25— do 44—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka 48— do 60—.

**Tarnopol**, pszenica 8:10 do 8:50, żyto 5— do 5:50, jęczmień browarny — do 6:70, owies 4— do 4:50, groch 4:50 do 7—, wyka 3:85, do 4:40, rzepak n. —, lnianka — do —, konieczyna czerwona 22— do 42—, konieczyna biała 40— do 48—, konieczyna szwedzka — do —.

**Podwołoczyska**, pszenica 8— do 8:55, żyto 5— do 5:45, jęczmień 4— do 6:70, owies 3:70 do 4:50, groch 4:25 do 6:50, wyka 3:50 do 4:50, rzepak n. 9— do 9—, lnianka — do —, konieczyna czerwona 22— do 40—, konieczyna biała 37— do 50—, konieczyna szwedzka — do —.

**Jarosław**, pszenica 8:25 do 8:75, żyto 5:20 do 5:75, jęczmień 4:25 do 7:25, owies 4:10 do 4:50, groch 4:75 do 7—, wyka 4— do 4:75, rzepak n. 9— do —, lnianka — do —, konieczyna czerwona 25— do 40—, konieczyna biała 40— do 55—, konieczyna szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo neto bez worka. Chmiel od 3— do 30— zł. za 56 kilo loco Lwów nominalnie. Okowita gotowa za 10.000 liter pro. loco Lwów 22 75 do 24:25 zł.

W pszenicy usposobienie nieco lepsze

\*) Przedruk wzbroniony.

**Assicurazioni Generali w Tryeście**, założona w roku 1831. Główna agencja dla Galicji u pana M. Dubieńskiego we Lwowie, ulica Sykstuska l. 37. W miesiącu kwietniu 1887 r., w dziale ubezpieczeń na życie tow. Assicurazioni Generali,

wnieiono 526 wniosków na sumę 1,745.777 zł. a wystawiono 461 polie na sumę 1,490.393 zł. Od 1 stycznia do 31 marca 1887 roku wniesiono 1.533 wniosków na sumę 5.358.998 zł., a wystawiono 1.314 polie na sumę 4.467.223 zł. w obec 1.192 polie na sumę 4.133.920 zł. tego okresu w 1886 roku. Zapowiedziane szkody w tym dziale od 1 stycznia do 31 grudnia 1886 roku wynoszą 1,487.943 zł. a w miesiącu kwietniu 1887 r. wynoszą 112.903 zł. Wykazany stan ubezpieczeń działu żyłowego wynosił na dniu 31 grudnia 1886 r. 97.782.353 zł. w kapitałach i 197.098 zł. w rentach na 42.551 policach, na co rezerwowano w gotówce 20.849.530 zł. — Zapłacone szkody w roku 1886 w dziale żyłowym wynoszą 1,612.397 zł., a dla wszystkich gałęzi od czasu założenia towarzystwa (1831 roku), według corocznych wykazów, wypłacono 197.280.155 zł. w. a.

### OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan powrócił wczoraj rano z Pesztu do Wiednia, i udał się z dworca kolejowego wprost do willi cesarskiej w Lainz.

U Najdost. Arcyksięcia Karola Ludwika odbył się przedwczoraj obiad na cześć księcia Regenta bawarskiego.

Na wczorajszym południowym posiedzeniu Izby deputowanych pan Minister handlu, margrabia Bacquehem, dał odpowiedź na interpelację deputowanego Voinowicza, w sprawie przedłożenia projektu ustawy o podniesieniu marnyarki handlowej. Pan Minister oznajmił że przedewszystkiem należy oczekiwać wyniku ankiety zebranej w Rieccie. Odpowiadając na interpelację deputowanego Reichera w sprawie reformy demokracji, oświadczył margrabia Bacquehem, że wymaga to osobnych układów z Węgrami. Ponieważ Rząd musi zasięgnąć od Izby handlowych i władz politycznych zdania o projektowanej ustawie, przeto nie mógł przedłożyć jej podczas tej sesji parlamentu.

W toku rozpraw nad ustawą, regulującą stosunki kolei lokalnych, p. Minister handlu nakreślił obraz stosunków i dotyczących ustaw, a Izba powitała oklaskami wywody ministerjalne.

Izba przyjęła następnie cały budżet i ustawę finansową w trzecim czytaniu.

Ukończone obecnie rozprawy nad budżetem nie trwały, licząc od r. 1868, nigdy jeszcze tak długo, jak w roku bieżącym. Rozpoczęły się 26 kwietnia a zakończyły 26 maja, zajęły więc 36 posiedzeń, na których zabierało głos 324 mowców. Z mów tych przypało 23 na Ministrów, 15 na przedstawicieli Rządu. Najwięcej przemawiano przy posycjach Ministerstwa oświaty, gdyż liczbą mów wypowiedzianych wyniosła 65. Przy posycjach Ministerstwa skarbu wygłoszono 56 mów, Ministerstwa handlu 42 mów, Ministerstwa rolnictwa 32 mów, przy Ministerstwie sprawiedliwości 27 mów, przy posycjach „Rada ministrów“ 18 mów, przy Ministerstwie obrony krajowej 8 mów. Nie mówiono weale przy pięciu posycjach budżetu, t. j. przy posycjach: Najwyższy trybunał rachunkowy, Dług państwa, Zarząd długu państwowego. Najwięcej mów, t. j. dziesięć wygłosił deputowany Türk, po nim najwięcej Siegl t. j. 9 mów, dr. Heilsberg 7, dr. Menger 6 mów i t. d.

Według uchwalonej ustawy finansowej budżet na rok 1887 przedstawia się obecnie tak: Wydatki wraz z kredytami dodatkowymi przyjętymi w ciągu dyskusji budżetowej, wynoszą w ogóle 537,221.802 zł. Dochody 509,546,594 zł., ogólny niedobór wynosi przeto 27,675,208 zł.

Staroczeskie dzienniki ogłaszają dalsze szczegóły o nowych statutach klubu czeskiego. Składają się one z 12tu paragrafów i postanawiają między innymi: Członkiem klubu może zostać każdy deputowany, który przez jednego z członków przedstawionym zostanie i przyjęty w tajemnym głosowaniu przez większość klubową. Wszystkie obrady klubu są tajne. O tem, co o nich ma przynieść do wiadomości publicznej, postanawia klub osobno. Grupa deputowanych morawskich i grupa posłów z większych własności będą posiadać prawa zajmowania w kwestjach, uznanych za klubowe, stanowiska odrębnego, wtedy, gdy wszyscy obecni członkowie grup na to się zgodzą. W takim też razie wolno im głosować odmiennie od innych członków Klubu, nie przestając być przeto nadal członkami tegoż.

Zwracamy uwagę na dzisiejszy list z Pragi, w którym nasz korespondent sygna-

lizuje układy staroczeskiego stronnictwa z umiarkowanym obozem niemieckim.

Według doniesienia petersburskiego dziennika urzędowego, nowy Sejm węgierski zostanie zwołanym na dzień 26 września br.

Berlińska Nordd. Allg. Zig., powracając do znanego oświadczenia prezesa gabinetu węgierskiego, Tiszy, w sprawie okupacji Bośni i Hercegowiny, upatruje w tem oświadczeniu potwierdzenie, że nie na Niemczech, ale na Gorczakowie ciężą odpowiedzialność za okupację Bośni przez Austryę. Dziennik ten przeczy, jakoby chciał podejrzewać politykę austriacką i uważa tylko za doniosły ów fakt, że austriacko - rosyjskie układy w Reichstadzie przysły do skutku bez poprzedniego uwiadomienia Niemiec.

Z Bukaresztu donoszą do Pol. Corr. o krających tam pogłoskach, wedle których w najbliższym czasie ma nastąpić ponowne wzmocnienie już i tak ponad zwyczajny stan powiększonych rosyjskich garnizonów w Bessarabii.

Na ostatnią w bieżącym peryodzie prawodawczym sesję zbierze się skupczyna serbska z początkiem sierpnia w Niszu. Jest rzeczą prawdopodobną, iśszą do Pol. Corr., iż prezes ministrów Garaszian zaleconą mu dla poratowania zdrowia podróż za granicę podejmie dopiero po zamknięciu sesji.

Depeze o przesileniu ministerjalnym we Francji mówią tylko o szczegółach konferencji pomiędzy prezydentem Grévy a wielu deputowanymi i członkami poprzednich gabinetów. W Izbie, która we czwartek odbyła znowu posiedzenie, podawano wniosek, ażeby dalsze posiedzenia odroczyć do poniedziałku, w przypuszczeniu, że do świąt przedstawi się już nowy gabinet. Wniosku tego jednak nie poparto i dziś ponownie odbył się ma posiedzenie.

W jednej tylko części nakładu ogłoszony wczoraj telegram donosił, że w piątek powołany był Devès przez prezydenta Grévy'ego do pałacu elizejskiego. Również Rouvier, przewodniczący komisji budżetowej udawał się do prezydenta dla konferowania, krąży bowiem pogłoska, iż on otrzyma wezwanie utworzenia nowego gabinetu.

Zapewniają zresztą, że wobec strasznej klęskę pożaru teatru opery komicznej, nie tylko publiczność paryska, ale i większa część dzienników zajęła się w tej chwili katastrofą. Podjęto na nowo pracę nad odgrzebywaniem ofiar katastrofy, których znaleziono dotychczas, jak zapewnia paryski korespondent N. fr. Presse, 85, oprócz zostających jeszcze pod gruzami.

Dzienniki przypominają mowę deputowanego Steinackera, wypowiedzianą w Izbie poselskiej dnia 12 maja, który zwracał uwagę na niebezpieczeństwo w razie wybuchu pożaru w operze komicznej. Deputowany ten mówił: „W teatrze tym znajdują się stale zajętych artystów i służby 540 osób na przestrzeni 266 metrów kwadratowych; w razie pożaru skutki jego byłyby przerażające. Znajdujący się na scenie artyści w chwili pożaru mieliby tylko jedno kręte i ciasne wyjście, a gdyby w chwili ognia byli w swoich garderobach, nie mogliby chyba uciec z życiem. Teatr ten ma siedm pięter, a im wyżej, tem mocniej zaludniony, z góry zas prowadzą tylko dwie kondygnacje schodów drewnianych; wyobraźcie sobie panowie przerażenie tych, którzyby się ratować musieli“, Minister oświecenia przyznał wówczas słuszną uwagę, że przebudowanie kosztowałoby 3 i pół miliona franków i radził zapytać ministra skarbu, czy znajduje na to fundusz. Uwagi godna rzecz, że w chwili, gdy minister konstatował ewentualne niebezpieczeństwo, Izba przyjęła to oznakami niezadowolenia.

W Belgii aresztowano na rekwizycję sądu w Mons dwóch anarchistów francuskich w Brukseli. Uwieszono ich z powodu podejrzenia, iż utrzymywali stosunki z przywódcami zmywy. W Leodyum położenie groźne, w Cockeril musiano palaczom w hutach przyznać potrójną zapłatę w obawie, ażeby ogień nie wygasł. Wstępu do hut obcy robotnikom bronią żandarmami.

Szwajcaryca zajmuje się w tej chwili reorganizacją pospolitego ruszenia. Projekt reorganizacji pułkownika Feista ma być przedmiotem dyskusji najbliższej Rady związkowej. Dla 96 okręgów ma być utworzony dla każdego jeden batalion pospolitego ruszenia z czterech kompanij po 200 ludzi.

Times i Standard wyrażają niezadowolnienie z zawartej świeżo konwencji angielsko-tureckiej o Egipcie. Standard mniema, że

błędem politycznym jest przyznane w zasadzie odwołanie sił zbrojnych Anglii z Egiptu. „Cóż z tego — pisze Standard, choćbyśmy uznali konieczność istnienia dłuższej okupacji, kiedy świadomość o odwołaniu wojsk podkopie zaufanie do utrwalenia obecnego uporządkowanych stosunków“.

### TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 28 maja. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu Izby deputowanych wnieśli poseł Schönerer i towarzysze, aby analogicznie z ustawą o Chińczykach w Ameryce północnej, wydać w Austrii ustawę przeciw immigracji żydów do Austrii. (Wniosek ten dla braku poparcia, gdyż tylko 19 deputowanych głosuje za poparciem, upada.) Izba uchwala w trzecim czytaniu ustawę o egzekucjach pensji urzędników prywatnych. Deputowany Hladik zdaje sprawę z ustawy o inwestycjach kolei galicyjsko-węgierskich. Deputow. Herbst uskarża się na pospiech, z jakim zostają uchwalone przedłożenia tylko dlatego, że większość parlamentarna życzy sobie zakończenia posiedzeń. Omawiając powyższe przedłożenie o inwestycjach kolei, wątpi mowca o spełnieniu się oczekiwań przywiązanych do sprawy priorytetów, gani zasadę robienia długów dlatego, iż pieniądź jest tanim, albowiem długi powinny się zaciągać tylko w razie nagłej potrzeby. Przez odszkodowanie pewnych inwestycji wytwarza się tylko niebezpieczny prejudykat. Dalej mowca czyni uwagę, iż pożyczka, przypadająca na Austryę, jest wolną od stempla, podczas, gdy przypadająca na Węgry nie jest wolną. Wreszcie oświadcza dr. Herbst, iż zgłosił się tylko dlatego do głosu, aby tak ważna ustawa nie została zatławioną bez żadnego jej wyjaśnienia. P. Minister skarbu dr. Dunajewski zastrzega się stanowczo przeciw zarzutowi, iż Rząd trzyma się zasady zaciągania długów dlatego, że pieniądź jest tanim. Ponieważ chodzi o pokrycie 27 milionów deficytu, przeto jest obowiązkiem Rządu postarać się o pieniądze, skoro je tanio nabyć można, gdyż nikt nie daruje Rządowi 27 milionów. (Wesołość).

Dep. Biliński broni komisji kolejowej przeciw zarzutowi dra Herbsta. Komisya nie pomijała wniosków lewicy, czego dowodzą n. p. rozprawy nad ustawą dla kolei lokalnych. Zarzut Herbsta, iż Rząd otwiera sobie ciągle nowe źródła dochodów, nie jest żadnym zarzutem, byłby nim, gdyby można powiedzieć, że Rząd otwiera ciągle nowe pozycje wydatków. Mowca broni szczegółowo przedłożenia, które przecież nie jest stronnictwem. (Wesołość na lewicy).

Dep. dr. Herbst oświadcza w odpowiedzi, iż ze stanowiska ekonomicznego musi być przeciw wszystkim priorytetom.

P. Minister handlu wskazuje na potrzebę i nagłość inwestycji powyższej kolei i poleca najgoręcej uchwalenie tejże (Znaki potwierdzenia).

Dep. Schwab krytykuje przedłożenie ze stanowiska handlowego, i gani szczególnie tę okoliczność, iż Austria ma przyjąć stosunkowo większy ciężar na siebie, aniżeli Węgry. Po końcowej mowie sprawozdawcy Izba uchwala ustawę o inwestycjach w czytaniu drugim i trzecim.

Dep. Schönerer prosi, aby na porządku jednego z pierwszych posiedzeń jesiennych Izby postawiono jego wniosek o prasie.

Prezydent Smolka życzy posłom Świąt wesołych i wypowiada nadzieję ujrzenia członków Izby w

jesieni przybyłych z świeżemi do pracy siłami.

Wiedeń, 28 maja. Tutejsza rada miejska przyjęła wniosek burmistrza w sprawie pospieszenia z pomocą rodzinom ofiar ostatniej katastrofy w teatrze paryskim i poleciła sekcji finansowej aby oznaczyła sumę, jaka ma być ofiarowaną.

Wiedeń, 28 maja. (Tel. pryw.) Generalny intendent tutejszych teatrów nadwornych zarządził zaostrezenie wszelkich przepisów co do zachowywania ostrożności w obu teatrach nadwornych, aby je zabezpieczyć od niebezpieczeństwa pożaru.

Preszburg, 28 maja. Skutkiem niedorzecznej pogłoski, jakoby kupiec Jellinek chciał zabić dziewczynę, Antoninę Bugits, tłumy ludu zebrały się przed domem pomienionego kupca, dopuszczając się rozmaitych wybrków. Ponieważ policja okazała się bezsilną, musiało wystąpić wojsko, które z bagnietem w ręku rozprężyło ekscendentów i do godziny 11 wieczorem oczyściło plac zaburzeń. Policja poczyniła zarządzenia, aby nie dopuścić ponowienia się ekscesów.

Preszburg, 28 maja. Tłum uliczny, liczący około 200 ludzi, wybił kupcowi Jellinkowi wszystkie szyby w oknach mieszkania. Policja przywróciła porządek. Wojsko zostało skonsgnowane. Wieczór zdarzyły się znowu zbiegowiska przed urzędem policji lecz zostały wnet rozprószone.

Berlin, 28go maja. (Tel. pryw.) Rząd niemiecki zarządził środki ostrożności na granicy belgijskiej. Kreutz. Ztg. przemawia nawet za interwencją obcych mocarstw w Belgii, dowodząc, że rząd tamtejszy jest za słaby, aby przywrócić porządek.

Berlin, 28 maja. Pogłoska, jakoby ks. Bismarck zachorował, jest bezpodstawną.

Paryż, 28 maja. Leroy i Granet oświadczyli, iż nie wstąpią do nowego gabinetu, albowiem nie chcą rozłączyć się z Boulangerem.

Paryż, 28 maja. (Tel. pryw.) Skutkiem pogorszenia sytuacji w kwestyi gabinetowej, obawiają się tutaj przesilenia co do prezydentury.

Paryż, 28 maja. Do północy wydobyto z ruin komicznej opery 68 trupów. Poszukiwania prowadzone są dalej. Zgłoszeń o zaginionych osobach napływa coraz więcej. Liczba ofiar jest prawdopodobnie znacznie większą niż sądzono.

Paryż, 28 maja. Do wczorajszego wieczora wydobyto z pod gruzów spalonego teatru 68 ofiar. Ciągłe jednak straż pożarna znajduje nowe ofiary, a niektóre części rumowisk nie mogły być jeszcze przeszukane. Rada municypalna paryska przeznacza 100.000 fr. na dotkniętych ostatnią katastrofą.

Paryż, 28 maja. Z wydobytych z pod gruzów teatru opery komicznej 68 ofiar, zrekonosowano dotychczas tylko 44.

Paryż, 28 maja. Dziennik *Voltaire* zapewnia, iż dziennik urzędowy ogłosi jutro listę nowego gabinetu pod przewodnictwem Rouviera. Według *Justice*, generał Saussier odmówił przyjęcia teki ministra wojny. *Républ. Franc.* zaprzecza, jakoby gen. Boulangerowi ofiarowano posadę ambasadora w Petersburgu.

Paryż, 28 maja. Rouvier podjął się misji utworzenia gabinetu, pod warunkiem, iż zapewnioną mu zostanie zupełna swoboda działania. Do nowego gabinetu wejść prawdopodobnie: Rouvier jako prezes i minister skarbu; Flourens jako minister spraw zagranicznych; generał Saussier wojny, Fallieres spraw wewnętrznych; Spuller sprawiedliwości; Étienne robót publicznych; Prevet rolnictwa; Jaurez marynarki; Kaźmierz Perier oświaty. Teki handlu i poczt obejmą jak się zdaje, gdyby Lacroy i Granet odmówili, pp. Peytral i Bizarelli

Rzym, 28 maja. W obec wywodów pism liberalnych, które spaczają myśl i ducha ostatniej alokucyi papieskiej, pisze *Osservatore Romano*, iż alokucya, jak wszystkie zresztą poprzednie enunacye papieskie, ma na myśli restytucyę tego wszystkiego, co zostało zabranem Stolicy św., niemniej przywrócenie jej pogwałconych praw i władzy świeckiej, przede wszystkim w Rzymie.

Genoa, 28 maja. (Tel. pryw.) Na ulicy Santagostino zdarzyła się tu przedwczoraj eksplozja dynamitu, której ofiarą padło 3 osób. Sprawcy dotąd nie wysledzono.

Sofia, 28 maja. Członkowie regencyi powrócili wczoraj wieczór. Przyjmowano ich bardzo uroczystie.

Ateny, 28 maja. Chrześcijańscy deputowani z Krety rozpoczęli z rządem tureckim rokowania w kwestyi kompromisu.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 27 maja 1887, godzina 1 min. 50 Alp. Tow. gór. 16.50 Węg. akcyje kredyt. 285.—, Akcyje anglo-austr. 103.—, Akcyje banku Unia 206.50 Akcyje kolei Karola Ludwika 205.85, Akcyje kolei północnej 253.50 Akcyje kolei południowej 75.—, Akcyje kolei Alföld 181.50. Akcyje kolei Elżbiety 225.30, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 222.50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 165.25 Wiedeńskie losy 127.20, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacye państw. w złocie —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104.50, Losy regulacyi Cisy 123.25 Losy tureckie —, Węgierska renta 230.—, Akcyje związkowego banku 90.50, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei państwowej 226.80, Rubel papierowy 114.75, Węgierskie losy 120.10, Marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika —, akcyje tytoniowe —, Akcyje Banku dla krajów koronnych 230.—, Usposobienie mocne.

Wiedeń, 27 maja 1887, godzina 4 minut 55. Akcyje kredytowe —, Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —.

Wiedeń, 28 maja 1887 r. godzina 10 min. 30 Akcyje kredytowe 281.50, Anglo Austr. —, Unionbank 206.50 Kolej Karola Ludwika 205.75. Południowa —, Renta papierowa —, 5%, Galic. hip. listy zastawne 96.— Galic. oblig. indemn. —, do —, 4 1/2% listy zastawne banku krajowego —, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku —, Napoleondor 10.09 —, Rubel papierowy —, Usposobienie stałe.

Telegramy zbożowe z dnia 27 maja 1887, Wiedeń: Przenica za 100 kilo — do — zlr., żyto — do — zlr. jęczmień — do — zlr., kukurudza — do — zlr., owies — do — zlr.; okowita od —, zł., owies —, do —; okowita per 10.000 litr procent 25.62 do 25.75 — zlr Szececin: Pszenica —, rzepik —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia —, rzepak — do — zlr., 100 kilogr. na wiosnę Budapeszt: Pszenica na wiosnę 8.07, do 8.09. —, zł. Berlin: Pszenica żółta (na wiosnę) 187.50 do —, żyto —, m. spirytus 43.10, rzepakowy olej —, olej —, fr., spirytus —.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krachowleki.  
Zwraca się uwagę na inserat Piotra Międzyńskiego o oleju naftowym.

**Nadesłane.**  
Wszech nauk lekarskich  
**Dr. K. Kaden,**  
lekarz chorób dzieci,  
mieszka we Lwowie, ulica Sykatuska nr. 8  
Ord. od godz. 3 do 4. 3884

Wszech nauk lekarskich  
**Dr. Józef Gracka**  
sekundaryusz szpitala powszechnego  
ul. Lyczakowska t. 19. A.  
ord. od 3-5.

**MATTONIEGO**  
**GISSHÜBLER**  
najbardziej  
czysta woda mineralna  
**SZCZAWIOWA**  
napój oszczędzający siły,  
skuteczny bardzo na kaszel w chorobach  
szyi katarach żołądka i pęcherza.  
Henryk Mattoni, Karlsbad i Wiedeń.

**Pociągi kolejowe**  
podług zegara lwowskiego.  
przychodzą do Lwowa:  
Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min 30 po południu pociąg mieszany.  
Ze Stryja: o godz. 8 min. 59 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg sobowoty, a o godz. 2 min. 45 w nocy pociąg mieszany.

### Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Lwów dnia 27 maja 1887.

	płaca żądaj	
	złr. et.	złr. et.
<b>I. Akcyje za sztukę.</b>		
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	205	208
Kol. lwow.-czar.-jass. po 200 zł. wa.	222	225
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	284	290
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	215	220
<b>2. List. zast. za 100 zł.</b>		
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.	99	100
" " " 5 pr. w. a.	99	100
" " " 5 pr. w. a. wylosowane z 10 pr. premii	101	60
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. 511.	96	97
Tow. kredyt. galic. 5 pr. w. a.	100	75
" " " 4 pr. w. a.	95	50
" " " 5 pr. w. a. w 371.	100	75
Tow. kred. gal. 4 pr. w. a. los 41 1/2.	92	50
" " " 4 1/2 pr. " " 52	99	100
" " " 4 pr. " " 56	92	93
<b>3. Listy dłużne za 100 zł.</b>		
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 6 pr.) 3 pr. w. a. w likwidacyi	47	50
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a. w likwidacyi	41	44
<b>4. Oblig. za 100 zł.</b>		
Ogóln. rol. kred. Zakładu dla Gal. i Bukow. 6 pr. los. w 15 lat.	—	—
<b>5. Lasy miasta Krakowa</b>		
Stanisławowa	28	50
<b>6. Monety</b>		
Dukat holenderski	5	88
Dukat cesarski	5	92
Napoleondor	10	106
Półimperyal	10	36
Rubel rosyjski srebrny	1	54
" papierowy	1	13 1/2
100 marek niemieckich	61	90

### Kurs giełdy wiedeńskiej.

z dnia 26 maja 1887.

I. Dług państwa.		płaca żądaj
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	81.20	81.40
lut-y-sierpień	81.05	81.25
<b>Jednolity dług państwa w srebrze.</b>		
styczeń-lipiec	82.45	82.65
kwiecień-październik	82.55	82.75
Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.	128.—	128.75
" " " 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.	135.70	136.20
" " " 1860 po 100 złr. 5. pr.	136.75	137.25
" " " 1864 po 100 złr.	165.50	166.—
" " " 1864 po 50 złr.	165.50	166.—
Renty Com. po 42 litr. austr.	159.75	160.25
<b>Listy zastw. domen. państw. po 120 złr. 5 pr.</b>		
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	96.90	97.10
Austr. renta zł. wolna od podat. 4pre.	112.40	112.60
<b>2. Obligacye indem. 5 pr. (za złr. m. k.)</b>		
Czech	109.—	—
Bukowiny	104.25	105.—
Galicyi	104.50	105.—
Nizszej Austyi	109.—	110.—
Siedmiogrodu	104.50	105.—
Węgier	104.50	105.—
<b>3. Akcyje.</b>		
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	103.—	103.25
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	281.70	281.90
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł.	542.—	548.—
Gal. banku hip. po 200 zł.	—	—
Gal. bank. d. han. i prz. a 200 zł. wpl. 40pr.	—	—
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł.	—	—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. wpl. 50 pr.	230.—	230.50
Banku austro-węgiersk. a 600 zł.	883.—	885.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	—	—
Aust. Tow. żegl. par. dun. po 500zł. m.	359.—	361.—
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m.	—	—
Kol. Preszów-Tarnów (w. a.) a 200 zł.	—	—
Północna kolej po 100 zł. m. k.	2520	2525
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	205.50	206.—
Lwów-Czern. kol i po 200 zł. wa. war.	222.25	222.75

płaca żądaj	
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k.	224.60
Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.	75.25
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	168.—
<b>4. Listy zastawne losowane.</b>	
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	—
Powz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w zlocie w 50 l.	101.50
" " " premiiowe po 3 pr. 101.—	101.50
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr.	99.—
" " " " w 20 l. 7 pr.	100.50
" " " " w 36 l. 5 1/2 pr.	99.—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	95.50
" " " " po 5 pr.	101.—
" " " " po 5 pr. w 37 latach zwrotnie	101.—
Banku krajow. 4 1/2 pr. w. a. los w 51 1/2 l.	96.—
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	100.25
Gal. banku hip. po 5 pr. w 40 l. wyl.	99.40
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.	100.70
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.	102.—
" Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.	102.—
<b>5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)</b>	
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.	100.25
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	100.75
Kolej północna po 100 zł. m. k.	100.50
Kolej gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881 po 100 zł. w. a.	—
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal)	101.25
Kol. gal. Lwów.-Czer.-Jass. emis. a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	82.—
" " " " z r. 1884	89.25
" " " " z r. 1888	—
" " " " z r. 1872	—
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.	100.—
<b>6. Losy.</b>	
Inst. kr. dla han. i prz. po 100 zł. w.	176.—
Clarego po 40 zł. m. k.	45.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100zł. m. k.	113.75
Keglevicha po 10 zł. m. k.	23.—

	płaca żądaj
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.	17.—
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	19.50
Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. a.	48.25
Pańiego po 40 zł. m. k.	44.—
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.	14.35
" " " " węgiersk. " po 5 zł.	9.20
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa po 10 zł. w. a.	18.—
Salma po 40 zł. m. k.	57.50
St. Genois po 40 zł. m. k.	56.25
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)	30.—
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.	137.—
" " " " po 50 zł. w. a.	68.—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	35.75
Windischgratza po 20 zł. m. k.	43.75
<b>7. Weksle (na 3 miesiące)</b>	
Augsburg na 100 zł. w. p. n.	—
Berlin za 100 mark w. p. n.	—
Frankfurt za 100 mark w. p. n.	—
Hamburg za 100 mark w. p. n.	—
Londyn za 10 ft. szt.	127.15
Paryż za 100 ft.	50.45

**Kurs ziota.**

Dukat cesarski men. pełnej wagi	5.98.—
Korona	5.96.—
20 frankówka	10.09.—
Rosyjski imperyal	10.40.—
Talar związkowy	—
Srebro	—

Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.  
Telegrafowany kurs wiedeński.  
dnia 27 maja 1887.

	zł.	et.
Jednolity dług państwa w banknotach	81	20
" " " " w srebrze	82	45
Renta w zlocie	112	40
5 pr. austr. renta marcowa	96	95
Akcyje banku wiedeńskiego	884	—
" " kredytowego	281	40
Londyn	127	05
Napoleondor	10	09
Dukat cesarski men.	5	97
100 marek niemieckich	62	37 1/2

## DZIENNIK URZĘDOWY.

**Licytacje.**  
L. 2241. (3265 1-3)  
C. k. sąd pow. miej. del. S. II we Lwowie rozpisuje, celem ściągnięcia przez

Salomona Bergera wywalczonej sumy 205 zł. wa. z pn., publiczną licytacją realności, w Remenowie położonej, Michała, Atanazego, Magdy, Pawła i Fedia Maksyminów własnej, w wyk. hip. 112 gminy Remenów zapisanej, na dzień 2 czerwca 1887 i na

dzień 7 lipca 1887, każdym razem o godzinie 10 rano, w biurze nr. III.  
Cena wywołania 1045 zł. Poręczne 50 zł. W pierwszym i drugim terminie można tę realność nabyć za lub wyżej ceny szacunkowej.

Resztle warunków, protokół ocenienia i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Lityński.  
Lwów, 3 marca 1887.

**L. 5208.** (3583 3-3)  
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie  
władania, że celem zaspokojenia sumy  
szacunkowej 250 zł. wa. z pn. na rzecz kasy  
miasta Stanisławowa odbędzie się  
dnia 21 lipca, 25 sierpnia i 26 września  
1887, każdym razem o 10 rano w tusądow-  
wym zabudowaniu przymusowa sprzedaż re-  
alności dłużnika Feliksa Grabowieckiego  
własnej, w Stanisławowie pod lk. 104 1/4  
położonej, wykazem hipotecznym l. 1088  
gminy katastralnej Stanisławów objętej, któ-  
ra przy tych trzech terminach tylko powy-  
ższej ceny szacunkowej 5910 zł. 5 ct., lub za  
takową sprzedana zostanie.  
Zakład wynosi 591 zł.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli  
jest adw. dr. Buczyński.  
Stanisławów, 27 kwietnia 1887.

**L. 13071.** (3913 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Kałuszu po-  
daje niniejszem do publicznej wiadomości,  
że na zaspokojenie sumy 150 zł. w. a. z pn.  
przymusowa sprzedaż realności pod nrem  
konsk. III. 20 subr. 13 w Ldzianach po-  
łożonej, dłużników Michała i Maryi Brylic-  
kich własnej, w tutejszym c. k. sądzie w  
drodze publicznej licytacji na rzecz c. k.  
uprz. galic. Zakładu kredytowego włościań-  
skiego w likwidacji, dnia 21 czerwca 1887,  
o godzinie 9tej przed południem, z tem przed-  
sięwziętą zostanie, że realność ta za cenę  
wywołania 300 zł. w. a., lub także i niżej  
ceny wywołania sprzedana zostanie.  
Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacun-  
kowej.  
Resztę warunków tudzież akt opisa-  
nia i oszacowania realności przejrzeć można  
w tutejszej registraturze.  
C. k. sąd powiatowy.  
Kałusz, dnia 4 lutego 1887.

**L. 410.** (3911 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu za-  
władania, że w tym sądzie odbędzie się  
przymusowa publiczna sprzedaż części real-  
ności w Komarowiecach położonej, wedle w.  
hip. 13, 14 teje gminy, dłużnika Grzego-  
rza Chomy własnej, na zaspokojenie preten-  
sy Szulima Metzgera w kwocie 111 zł. 30  
ct. dnia 7 czerwca, 12 lipca i 16 sierpnia  
1887, każdego razu o godz. 10 rano, a to  
na pierwszych dwóch terminach tylko za,  
lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś  
i poniżej takowej.  
Wadyum wynosi 80 zł.  
Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg  
tabularny i akt oszacowania można prze-  
jrzeć w tutejszej registraturze.  
Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli  
którymby uchwała licytacyjna przed termi-  
nem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczo-  
na być nie mogła, lub którzyby po wyda-  
niu wyciągu tabularnego to jest podniu 13  
stycznia 1887 do tabuli weszli, kuratorem  
p. Schneidra w Dobromilu i tychże wierz-  
ycieli o rozpisanie niniejszej licytacji i usta-  
nowieniu dla nich kuratora niniejszem za-  
władania.  
Dobromil, dnia 29 stycznia 1887.

**Ч. 2164.** (3856 3-3)  
Въ справкѣ егзекуційной общаго  
рѣшеніи кредиторскаго Завѣдѣна противъ  
Басиліи Мзыки о 9 ратъ пожничковъхъ  
по 15 зар. и одной ратина 12 зар. 31 ко-  
походачихъ съ пожничкова квоты 200  
зар. одѣде са къ тѣмъ сѣдѣ, всегда о  
10 годникъ рано въ днахъ 17 Червца и 18  
Липца 1887, повнше цѣнн шацнковой,  
днна 19 Серпна 1887 такожъ поннше  
тойжъ цѣнн примсволантціа реалъ-  
ности подѣ Ч. 20 въ Романовцѣхъ вѣдла  
выказъ гнп. 321 Басила Мзыки власной.  
Цѣна шацнкова и выкачнна выно-  
снтъ 400 зар., а вадѣкъмъ 40 зар.  
Рѣшта карннкѣхъ лнцнцатцнхъ и  
вытѣгъ тѣхъ можна переглантн къ тѣмъ  
регстратрѣхъ.  
Кураторомъ невѣдомыхъ вкрнтѣ-  
льнхъ гнп. оустановленъ П. Константогъ  
Бѣздановскы, ц. к. нотаріа въ Бѣздановкѣ.  
Ц. к. Судъ повѣтвовый.  
Бѣздановкѣ, дна 8 Цѣтнн 1887.

**L. 1350.** (3889 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Kulikowie za-  
władania, że w sprawie egzekucyjnej Da-  
wida Grüssa przeciw Pawłowi Czernikowi  
pto 50 zł. w. a. z pn. licytowana będzie w  
sądzie tutejszym na dniu 23 czerwca 1887,  
o godzinie 10 rano, połowa ciała hipotecz-  
nego pod lwh. 935 w Kulikowie położona,  
ciało tabularne stanowiąca.  
Cena wywołania 60 zł.  
Wadyum 6 zł. wa.  
Resztę warunków i akta przejrzeć mo-  
żna w registraturze sądowej.  
Kulików, dnia 28 lutego 1887.

**L. 13530.** (3754 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach o-  
głasza, że na zaspokojenie niespłaconej pre-  
tensyi galic. Zakładu kredyt. ziemskiego w  
Krakowie w kwocie 10 zł. z pn. odbędzie

się w sądzie tutejszym egzekucyjna prze-  
daż realności pod lk. 423 w Podhajcach po-  
łożonej ciała tabularnego nie stanowiącej,  
Onufrego i Emilii Sadowskich własność sta-  
nowiącej, w drodze publicznej licytacji w  
dniach 7 lipca 1887 i 9 sierpnia 1887 każ-  
dym razem o godzinie 10 rano, z tem, że  
na pierwszym i drugim terminie realność  
ta tylko za cenę wywołania 300 zł. lub wy-  
żej, najwięcej ofiarującemu sprzedana zo-  
stanie. Wadyum wynosi 30 zł. Resztę wa-  
runków licytacyjnych i protokół zastawni-  
czego opisanie przejrzeć można w tut. re-  
gistraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie p. Michała Borowskiego c. k. notaryusza z Podhajec.  
Podhajce, 28 lutego 1887.

**L. 5048.** (3743 3-3)  
Egzekucyjna licytacja 2/4 części real-  
ności pod l. tab. 587 i 588 w Brodach Mo-  
żeszka i Judithy Kobritz własnych, celem  
zaspokojenia pretensyi Ernestyny Derblich  
urodzonej Sobel pto: 2000 zł. względnie  
800 zł. wa. z pn. odbędzie się w tut. są-  
dzie dnia 30 czerwca 1887 o godzinie 10  
rano w biurze nr. 2 także i niżej ceny sza-  
cunkowej 5736 zł. 45 ct. wa.

Wadyum 5prc. ceny szacunkowej.  
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w registraturze.  
Kuratorem wierzycieli hipotecznych a to: małoletnich po Józefie Budziszewskim, Aszkenazy i Derblich, Rubina Stuzower, Liebmana i Schermessera, Józefa Dawidsohna, Heilperna Fränkla, Małki Derblich, masy konkursowej Chaji Katzenellenbogen, Izaaka Garfunkel, Tauba Riessberga, Naftalego Aschkenazy, macy konkursowej Racheli Riessberg, Myny Schulbaum, Leopolda Fleischera, Józefa Maschacka, J. Horna i Chaima Glücka, jako z miejsca pobytu i życia niewiadomych i wierzycieli późniejszych, jest adwokat dr. Ornstein w Brodach.  
Z c. k. sądu powiatowego  
Brody, dnia 31 marca 1887.

**L. 12463.** (3800 3-3)  
Dnia 5 lipca, o 11 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 141 w Tymowy wyk. hip. 116 księgi gruntowej gminy Tymowa objętej Katarzyny Żołnowej własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie celem zaspokojenia sumy 183 zł. 1 ct. w. a.  
Cena wywołania 400 zł.  
Wadyum 40 zł.  
Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.  
C. k. sąd powiatowy  
Brzesko, 31 stycznia 1887.

**L. 10829.** (3801 3-3)  
Dnia 5 lipca 1887 o 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż połowy realności pod l. k. 284 wyk. hip. 284 księgi gruntowej gminy Czechów objętej Katarzyny Żołnowej własnej, na rzecz galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie celem zaspokojenia 7 rat po 5 zł. 60 ct. i resztującego kapitału w kwocie 91 zł. 87 ct. i 11 zł. 50 ct. z pn.  
Cena wywołania 200 zł.  
Wadyum 20 zł.  
Wyciąg hipoteczny, warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.  
C. k. sąd powiatowy  
Brzesko, 22 grudnia 1886.

**L. 4451.** (3775 3-3)  
C. k. sąd pow. miej. deleg. w Nowym Sączu, odbędzie dnia 4 lipca 1887, 9 sierpnia 1887 i 13 września 1887, o godzinie 9 rano, egzekucyjną licytację realności nk. 13, whl. 13 gminy Górowa objętej, Jakóba Wolaka własnej, na rzecz c. k. uprz. w. gal. Zakładu kredytowego pto 200 zł. z pn.  
Cena szacunkowa 1200 zł.  
Wadyum 120 zł.  
Termin do lżejszych warunków 13go września 1887, o godzinie 4 po południu.  
Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne do przejrzania w registraturze.  
Nowy Sącz, dnia 31 marca 1887.

**L. 2323.** (3915 3-3)  
Celem zaspokojenia wierzytelności Franciszka Klisiaka w kwocie 40 zł. i 40 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 18 lipca, 22 sierpnia i 21 września 1887, każdym razem o 10 godzinie z rana przymusowa licytacyjna sprzedaż gruntu, około jednego morga wynoszącego w Porębie wielkiej położonego, ciała hipotecznego nie stanowiącego, Maryanny Klisiakowej własnego.  
Cena wywołania 150 zł.  
Wadyum 15 zł.  
Protokół oszacowania i warunki licytacyjne w tusądowej registraturze do przejrzania.  
Oświęcim, dnia 28 kwietnia 1887.

**L. 2305.** (3914 2-3)  
Celem zaspokojenia wierzytelności Ju-

liusza Haberfelda w kwocie 3000 zł. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie w dniu 4 lipca 1887, o 10 godzinie rano, egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 291/83 w Oświęcimiu Józefa Weinerja własnej, na którym to terminie realność ta nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.  
Cena wywołania 4321 zł. 20 ct.  
Wadyum 216 zł.  
Akt oszacowania i warunki licytacyjne w tusądowej registraturze do przejrzania.  
Oświęcim, dnia 21 kwietnia 1887.

**L. 5873.** (3918 2-3)  
Zbarazki sąd powiatowy uwładania, że w celu zaspokojenia pretensyi Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 209 zł. 67 ct., odbędzie się w dniach 5 lipca, 9 sierpnia i 13 września 1887, każdym razem o godz. 10 rano, przymusowa sprzedaż realności pod lk. 6/12, w Zbarażu położonej, wedle Dom. V pag. 231 n. 10i 12 haer i Dom. VI pag. 103 n. 18 haer. Dawida Kitaj w jednej a wedle Dom. VI pag. 103 n. 19 haer. Efroima Reiss i Udy Perli Reiss, w drugiej połowie własnej.  
Na tych terminach rzeczona realność sprzedana będzie tylko wyżej lub za cenę szacunkową 6220 zł.  
Wadyum wynosi 622 zł.  
Do ułożenia warunków ułatwiających wyznaczono termin na dzień 21 września 1887, o godz. 10 rano  
C. k. sąd powiatowy.  
Zbaraż, dnia 20 kwietnia 1887.

**L. 272.** (3938 2-3)  
W dniu 7 czerwca, 4 lipca, 1 sierpnia 1887, o godz. 10 rano, odbędzie się w sądzie licytacja 2/3 części realności Simchego Hanerstocka własnej, pod nr. kons. 284 w Rawie położonej, wyk. hip. 708 ks. gr. Rawa objętej, celem zaspokojenia sumy 116 zł. 50 ct. a. w. z pn., na rzecz Towarzystwa kredytowego i Oszczędności w Sokalu.  
Cena wywołania 348 zł. 66 ct. aw., wadyum 10 prc.  
Na pierwszych 2 terminach sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania, na 3cim nie niżej sumy wierzytelności na tej realności zahipotekowanych; gdyby takiej ceny nie uzyskano, wyznacza się termin na dzień 1 sierpnia 1887, o godzinie 3ciej po południu do ułożenia warunków ułatwiających. Dla wierzycieli nieobecnych i po 9 listopada 1886, do hipoteki tej realności weszłych ustanawia się p. Władysława Górke, jako kuratora.  
Reszta warunków i protokół oszacowania w registraturze.  
C. k. sąd powiatowy.  
Rawa, 30 marca 1887.

**L. 5940.** (3926 2-3)  
Na pokrycie tak zaległych jak i bieżących podatków, odbędzie się dnia 13 czerwca 1887, w c. k. Starostwie w Ropeczyach, za zgodą właściciela Juliana hr. Michałowskiego publiczna licytacja, celem wydzierżawienia prawa propinacji w Będziemyślu i Kłęczanach, wraz z dwoma karczmami, zajmądem, około 50 morgów gruntu, pastwiskiem na 6 sztuk bydła i poborem 4 sągów drzewa opałowego.  
Cenę wywoławczą stanowi czynsz roczny z góry płatny, w ogólnej kwocie 870 zł.  
Dzierżawę wypuszcza się na lat trzy, t. j. w Kłęczanach od 1go lipca br., w Będziemyślu od 20 lipca br., do końca czerwca 1890.  
Bliższe warunki licytacji mogą być przejrzane w c. k. Starostwie w Ropeczyach.  
Ropeczyce, dnia 22 maja 1887.

**L. 3007.** (3940 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Wieliczce za-  
władania, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji we Lwowie, w kwocie 1289 zł. 43 ct., w dniu 24 czerwca i 5 sierpnia 1887, w sądzie o godzinie 9 rano, realność pod l. 2 w Kłęczanie do Józefa Perlbergera należąca, przez publiczną licytację sprzedana będzie. Cena wywołania wynosi 2900 zł., zakład 290 zł. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacji przegladnąć wolno w registraturze sądu.  
O tem zawiadania sąd interesowanych, tych, którymby rezolucya licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby po dniu 21 kwietnia 1887 do hipoteki weszli do rąk kuratora notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.  
C. k. sąd powiatowy.  
Wieliczka, dnia 8 maja 1887.

**L. 8643.** (3883 2-3)  
Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowem, celem zaspokojenia wierzytelności Kaspra Szkotnickiego w kwocie 65 zł. z pn., egzekucyjną sprzedaż realności pod l. s. 68 w Czerwonej woli, w powiecie sądowym Sieniawskim w starostwie Jarosławskim położonej, Józefa i Maryanny Dudek własnej, ciała tabu-

lonego nie stanowiącej, dnia 7 lipca, 25 sierpnia, 22 września 1887, zawsze o 10 godz. rano, w drodze publicznego przetargu. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 225 zł., zakład wynosi 22 zł. 50 ct.  
Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania, mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.  
Sieniawa, 31 grudnia 1886.

**L. 5862.** (3827 2-3)  
C. k. sąd powiatowy miej. del. w Złoczowie wiadomo czyni, że na zaspokojenie c. k. uprz. gal. zakładu kredytowego włość. w likwidacji we Lwowie w kwocie 16 rat pożyczkowych po 16 zł. 25 ct. a. w. i resztującego kapitału 145 zł. 21 ct. aw. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 36 w Gologóra h. położonej, w. hip. l. 196 teje gminy objętej, wedle karty B. poz. 1., Józefa Friedmana własnej, na dniu 4 lipca, 4 sierpnia i 5go września 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie z tem, że na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś i niżej takowej, jednakowoż nie niżej sumy, równej pretensjom, którym pierwszeństwo przysługuje i pretensjom na takowej zabezpieczonym sprzedana zostanie. W razie, gdyby i na tym terminie sprzedaż nie przyszła do skutku, wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 5 września 1887, o godzinie 10 przed południem, na którym niejawiący się uważani będą za przystępujących do wniosków większości jawiących się.  
Cena szacunkowa tej realności jest 400 złr. a. w.  
Wadyum 10-prc. to jest 40 zł. aw.  
Zaś dla wierzycieli hipotecznych pod dniem 14 stycznia 1887, jako też wydania wyciągu tabularnego do tabuli weszłych lub którymby uchwała licytacyjna lub późniejsza doręczone być nie mogły, ustanowiono kuratorem adw. dra Mijakowskiego z zastępstwem adw. dra Billeta.  
Resztę warunków licytacyjnych tudzież wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. registraturze.  
Złoczów, dnia 27 kwietnia 1887.

**L. 1561.** (3837 2-3)  
C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w skutek próby c. k. uprzy. galic. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie w sprawie egzekucyjnej spadkobierecy po Emanuelu Eisenbergu przeciw Karolinie de Betta pto 1750 zł. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tut. w sali nr. 12 na dniu 6 lipca 1887, o godz. 10 przed południem relicytacja realności pod lk. 12/26 i 225 w Brzeżanach na Adamówce położonych, dłużniczki Karoliny de Betta wedle Dom II. pag. 73 i 103 n. 14 i 15 haer: własnej, na którym to terminie realność ta także niżej ceny wywołania w kwocie 8709 zł. 60 ct. ustanowionej i za jakąkolwiek bądź cenę sprzedana zostanie.  
Wadyum wynosi 435 zł. 48 ct.  
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w ts. registraturze.  
O rozpisanie tej licytacji uwładania się strony interesowane, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 12 lipca 1883 na sprzedaż się mającej realności prawo hipoteki uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek bądź powodu wcale nie, lub dość wcześnie doręczoną nie została, na ręce ustanowionego dla nich uchwałą z dnia 4 lipca 1884 l. 5619 kuratora w osobie adw. dra Gottlieba, jako też przez edykta.  
Brzeżany, dnia 26 marca 1887.

**L. 17454.** (3626 2-3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi Banku krajowego królestwa Galicyi i Lodomerji i Wiel. Ks. Krakowskiego w kwotach 290 złr. 54 ct., 178 złr. 7 ct., 290 złr. 44 ct., 178 złr. 1 ct., 9155 złr. 65 ct., 5611 złr. 53 ct. w. a. z pn. odbędzie dnia 7 lipca 1887, o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Emilii z Kaczkowskich Mazur wedle poz. 2 karty B. wyk. h. l. 515 Dz. I. należącej realności pod l. 607 1/4, we Lwowie nr. 34 przy ulicy Zielonej położonej, na którym terminie realność ta nawet niżej ceny wywołania 30.000 zł. sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 2.000 zł. złożoną być ma, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 19 października 1886 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiego bądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Srokowski kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Bzhiński mianowany został.  
Lwów, dnia 30 kwietnia 1887.

L. 2032. (3916 3-3)  
 Celem wydobycia wierzytelności Marcina Wosia w kwocie 373 zł. a. w. z pn., odbędzie się dnia 22 czerwca 1887, o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż realności, pod l. k. 733 i 225 w Sokołowie położonych, wykazem hipotecznym l. 1294 i 1295 objętych, dłużnika Izraela Hellmana własnych.

Cena wywołania 3330 zł.  
 Wadyum 330 zł.  
 Realność sprzedaną będzie za jakąkolwiek bądź cenę.  
 Resztę warunków i akt oszacowania, oraz wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. sądowej registraturze.  
 C. k. sąd powiatowy Sokołów, 18 kwietnia 1887.

L. 2376. (3890 3-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Dawida Grussa przeciw ks. Stanisławowi Stojowskiemu pto 100 zł. w. a. z pn. licytowana będzie w sądzie tutejszym na dniu 23 czerwca, 11 sierpnia i 15 września 1887, o godzinie 10 rano, realność pod l. domu 444 w Kulikowie położona, ciąża tabularna stanowiąca.

Cena wywołania 250 zł.  
 Wadyum 25 zł. wa.  
 Resztę warunków i akta przejrzeć można w registraturze sądowej.  
 Kulików, dnia 5 kwietnia 1887.

Ч. 2165. (3855 3-3)  
 Въ справѣ егзекуційной общаго общинно-кредытоваго Заведена противъ Илїи Островскаго о 12 ратъ пожычковыхъ по 15 зар. и одной раты на 12 зар. 31 кр. похотѣвшихъ съ пожычковой квоты 200 зар. отѣеде са въ тѣт. судѣ, всегда о г. 10 рано въ двахъ 17 Червца и 18 Липца 1887 повисше цѣни шацнковой, а на 19 Серпня 1887 также понизше тойжь цѣни, примѣсова лицитація реалности подѣ Ч. 51 въ Романовцѣкъ вѣдла выказъ гипот. Ч. 346 Илїи Островскаго власной.

Цѣна шацнкова и виканчна виноснтъ 800 зар. а вадїумъ 80 зар.  
 Рѣшта варннкѣвъ лицитаційныхъ и вѣтагъ так. можна переглѣантн въ тѣт. регїстратурѣ.  
 Кураторомъ невідомыхъ вѣрїтелѣвъ гип. оустановлено П. Константово Бѣдавскаго, ц. к. нотарїа въ Бѣдановѣк. Бѣдановѣ, дна 8 Цвѣтна 1887.

L. 1013. (3974 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 90 zł. 32 ct. wa. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 20 czerwca, 20 lipca i 23 sierpnia 1887 każdym razem o godzinie 10tej przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 106 wykazem hipotecznym l. 1 i 2 gminy Młynowce objętej stanowiącej własność Ozyasza Altstocka syna Herscha z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 200 zł.  
 Wadyum 20 zł.  
 Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusąd. registraturze.  
 Zborów, dnia 29 stycznia 1887.

L. 2402. (3973 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 189 zł. 9 ct. wa. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 20 czerwca, 20 lipca i 23 sierpnia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 3 wykazem hipotecznym l. 10, 126 i 127 gminy Korszyłów objętej stanowiącej własność Semka Ryzego z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 477 zł.  
 Wadyum 51 zł.  
 Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusąd. registraturze.  
 Zborów, dnia 11 marca 1887.

L. 838. (3972 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 225 zł. 9 ct. wa. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 20 czerwca, 20 lipca i 23 sierpnia 1887 każdym razem o godzinie 10 przed

południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 20 wykazem hipotecznym l. 232, 300, 301, 304, 309 gminy Serwiry objętej stanowiącej własność spadkobierców s. p. Iwana Papierniaka z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 400 złr.  
 Wadyum 40 zł.  
 Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusąd. registraturze.  
 Zborów, dnia 23 stycznia 1887.

L. 3141. (3956 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy mdlg. w Kołomyi ogłasza, że na dniu 30 czerwca 1887, o godzinie 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. k. 62 w Słobódce leśnej położonej, wedle wykazu hipot. l. 210 Maryi Kobylańskiej własnej, w celu zaspokojenia sumy 50 zł. z pn., na rzecz ks. Karola Pelza.

Zakład 10 pre. od sumy wywołania 465 zł.  
 Sprzedaż nastąpi za jakąkolwiek cenę najwyżej ofiarującemu.  
 Kurator niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Milgrom.  
 Inne warunki i akta w tutejszej registraturze złożone.  
 Kołomyja, 4 marca 1887.

L. 8991. (3951 1-3)  
 Celem zaspokojenia wierzytelności Lei Schöndorf w kwocie 56 zł. z pn. własnej, odbędzie się w tut. sądzie publiczna sprzedaż przymusowa 1/3 części realności pod l. k. 60 w Limanowy położonej, wyk. h. l. 82 objętej, dłużnika Antoniego Lesieckiego własnej, dnia 10 czerwca, 13 lipca i 10 sierpnia 1887, każdym razem w gmachu sądowym o godzinie 10 rano.

Przy pierwszych dwóch terminach, ta 1/3 część rzeczony realności tylko wyżej, na trzecim zaś terminie także i za a nawet niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu za gotową zapłatę sprzedaną będzie.  
 Cena wywołania wynosi cenę szacunkową 298 zł. 33 1/2 ct. a. w., a wadyum 29 zł. 80 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipot., ustanowiony adw. dr. Bogdani w Limanowy.  
 Reszta warunków do przejrzania w tut. sąd. registraturze.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Limanowa, dnia 31 marca 1887.

L. 3017. (3665 2-3)  
 C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu osiągnięcia sumy 200 zł. wa. z pn. na rzecz Agaty Ciesielskiej odbędzie się dnia 7 lipca i 8 sierpnia 1887, o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 7 egzekucyjna sprzedaż realności dłużnej masy spadkowej po Maryi Gardowicz wedle dom. 2 sub pag. 224 n. 6 haer. własnej, w Tarnopolu pod l. 408/954 położonej.

Cena wywołania, poniżej której realność ta na powyższych dwóch terminach sprzedaną nie będzie, wynosi 3572 zł. 63 ct.  
 Wadyum 357 zł. wa.  
 Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 6 maja 1886 prawa zastawu uzyskali, lub którzyby uchwała niniejsza, względem dozwolenia licytacji albo też którakolwiek z uchwał, później zapaść mających z jakiegokolwiek z uchwał później zapaść mających z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, jako też dla niewiadomego z miejsca pobytu wierzyciela hipot. Józefa Macieja 2 im. Cienglewicza i masy Michała Jaan ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p adwokata dra Weissteina, a p. adwokata dra Sternklara zastępcą tegoż.  
 Tarnopol, dnia 19 marca 1887.

L. 3767. (3882 1-3)  
 W dniu 7 lipca i 11 sierpnia 1887, każdym razem o godzinie 11 przed południem, przedsięwzięcie tutejszy sąd egzekucyjny sprzedaż przetargową realności pod l. k. 154 w Piaskach położonej, lwh. 660 i 661 ks. gruntowej, gminy kat. Piaski objętej, do Kaśki i Hanuśki Zubów, spadkobierców Piotra Zuba należącej, celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w ilości 178 zł. 33 ct. z pn.

Cena wywołania 500 zł., wadyum 50 zł.  
 Do ułożenia warunków ułatwiających wyznaczono termin na 11 sierpnia 1887, o godz. 3 po południu.  
 Resztę warunków licytacyjnych i wykaz hipoteczny przejrzeć można w tutejszym sądzie.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Szczerzec, dnia 1 maja 1887.

L. 4870. (3338 1-3)  
 C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, przeciw Jakóbowi br. Romaszkanowi, o zapłacone czterech rat zaległych po 4.200 zł. stosownie do zgodnego wniosku stron na terminie dnia 14 kwietnia 1887, wyznaczyl do sprzedaży dóbr Koszylowce, Popowce i Salki nowy termin na 7 lipca 1887, godzinę 10tą przed południem, w zabudowaniu c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu, w biurze nr 4, na którym dobra te pod warunkami uchwał t. s. z dnia 31 grudnia 1886 do l. 17341, już ustanowionymi sprzedane będą.  
 Tarnopol, d. 16 kwietnia 1887.

L. 187. (3936 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Andrychowcie ogłasza, że dozwolona rezolucją ts. z dnia 21 czerwca 1886 l. 3040, na zaspokojenie wierzytelności Maurycego Fritschego w kwocie 800 zł. z pn., egzekucyjna sprzedaż realności wyk. hip. 414 gminy kat. Andrychów, Efroima i Babsty Frocinowiczów własnej, odbędzie się w jednym terminie, a to w dniu 11 lipca 1887, o godzinie 10 rano w tut. sądzie, pod warunkami w powyższej rezolucji wyszczególnionymi, z tą odmianą, że realność nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa 800 zł., wadyum 80 zł. aw.  
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w tut. sąd. registraturze.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Iwański w Wadowicach.  
 C. k. sąd powiatowy  
 Andrychów, 7 lutego 1887.

L. 2449. (3830 1-3)  
 W tutejszym sądzie odbędzie się zawsze o godzinie 9 rano w dniu 7 lipca 1887 i 11 sierpnia 1887 tylko powyżej lub za cenę szacunkową, w dniu 15 września 1887 zaś nawet niżej takowej, egzekucyjna licytacja realności l. 345 i 346 w Kutach według Dom. II pag. 277 n. 4 i 5 haer. i Dom. II pag. 201 n. 7 haer. Peisacha Landwehr własnych, na rzecz c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego pto. 464 zhr. 81 ct. z pn.

Cena wywołania 3200 zł.  
 Wadyum 320 zł.  
 Resztę warunków wolno w t. s. registraturze przejrzeć.  
 Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiony Soroczyński z Kut.  
 W razie nieudałej sprzedaży w powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli termin na dzień 15 września 1887 o godzinie 12 w południe.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Kut, dnia 31 marca 1887.

L. 338. (3634 1-3)  
 C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 14 lipca 1887, o godz. 10 rano w sali nr. 16 odbędzie się publiczna przymusowa licytacja dóbr Hrehorów, obecnie Wincentego i Anieli małż. Żelichowskich własnych.  
 Cena wywołania wynosi 162575 złr. w. a. Na powyższym terminie dobra te nawet poniżej ceny szacunkowej, jednakowoż za taką tylko cenę sprzedane będą, która na całkowite zaspokojenie wierzytelności gal. Towarzystwa kredytowego w sumach resztujących 14247 zł. 96 ct. i 19194 zł. 64 ct. aw. z pn. i poprzedzających może wierzycieli wystarczy.

Wadyum ustanowione na 10.000 zł.  
 Nabywca obowiązany będzie te wierzytelności których zapłatę wierzyciele przed terminem zapadłości lub umówionem wypowiedzeniem przyjaćby nie chcieli, przyjać do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadły.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.  
 O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane i znanych wierzycieli hipotecznych, zaś tych wierzycieli, którzy po wydaniu wyciągu do tabuli weszli, lub którymy uchwała licytacyjna lub dalsze uchwały, albo wcale, albo wcześniej doręczone być nie mogły, przez kuratora adw. dra Schätzla.  
 Brzeżany, dnia 19 marca 1887.

L. 4301. (3970 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Zmigrodzie podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 7 czerwca, 4 lipca i 1 sierpnia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przymusowa publiczna sprzedaż 1/3 części z części realności gruntowej pod l. 112 w Józefowie ad Cieklin położonej, ciąża tabularnego niestanowiącej, dłużnika Michała Setlaka własnej, celem zaspokojenia pretensyi Dyrekeji Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie w kwocie 200 zł. w. a. z pn.

Cenę wywołania stanowi kwota 80 zł.  
 Wadyum 10 zł.  
 Protokół oszacowania, tudzież dalsze warunki licytacyjne przejrzeć można w tut. sądowej registraturze.  
 Z c. k. sądu powiatowego.  
 Zmigrod, 30 grudnia 1886.

L. 5399. (3959 1-3)  
 Brodzki c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności Cyryli Schick w ilości 200 zł. z pn. przymusowy jawny przetarg należącej do dłużników Pawliny Tyburskiej i Jana Tybluczyńskiego jako spadkobierców s. p. Grzegorza i Maryi Tybluczyńskich ciąża hipoteczne stanowiąca pod l. wykazu 1319 i 1320 gminy katastral. Brody na 1179 zł. ocenionych, na dzień 28 czerwca i 2 sierpnia 1887, zawsze od godziny 10tej przed południem w gmachu sądowym.

Poręczne ciąża hip. wyk. l. 1319 kwotę 39 zhr., zaś wyk. hip. l. 1320 kwotę 79 zł. wynosi.  
 W pierwszym i drugim terminie należy być można realność tę tylko za cenę wyżej lub nie niższą od ceny szacunkowej, do ułożenia lżejszych warunków licytacji wyznacza się termin na dzień 6go września 1887, o godzinie 9tej rano w biurze nr. 5 tut. sądu.

Resztę warunków, tudzież wyciąg tabularny z protokołu ocenienia realności tej przejrzeć można w registraturze sądu tegoż.  
 Brody, dnia 15 kwietnia 1887.

L. 17778. (3980 1-3)  
 Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Zygmunta Hubera przeciwko p. Włodzimierzowi Herman pto 500 złr. w. a. z pn. dozwolono, celem zaspokojenia sumy wekslowej 500 zł. w. a. wraz z kosztami egzekucyjnymi 8 złr. 91 ct. i kosztami obecnie w kwocie 20 złr. 56 ct. w. a. przyznanymi, przymusową publiczną sprzedaż sumy 25.000 złr. w. a. z pn. na majątnościach Żuków, wykaz. hipot. l. 376 karty cięż. 109 i 114 jako na karcie głównej, Freyfeld wyk. hip. l. 376 karty cięż. poz. 65 Kozobudy wyk. hip. l. 377 karty cięż. poz. 65 i na Przykopcach Morgi wyk. hip. l. 736 karty cięż. poz. 14 jako na kartach ubocznych dla dłużnika Włodzimierza Hermana łącznie intabulowanej i niniejszej pretensyi wedle wyk. hip. 375 karty C., poz. 124 majątności Żuków za hipotekę służącej, na rzecz proszącego Zygmunta Hubera, która się odbędzie w 3 terminach, tj. dnia 23 czerwca, 7 lipca i 21 lipca 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw tutejszego sądu.

Cenę wywołania stanowi wartość nominalna 25.000 zł. w. a. i na pierwszych dwóch terminach zostanie suma ta tylko za lub wyżej ceny kupna, zaś na trzecim terminie także poniżej tej ceny sprzedaną. Wadyum wynosi sumę 1.250 złr. w gotówce lub w papierach publicznych wedle kursu ostatniego, lub w książeczkach Galic. Kasy oszczędności. Dla wierzycieli, którzyby dopiero do dnia wydania ekstraktu tabularnego, rozpisaniu tej licytacji, za podstawie służącej tj. po dniu 24tym kwietnia 1887, do tabuli weszli, lub którymy uchwała powyższa albo późniejsza z jakiegokolwiek powodu doręczonemi być nie mogły, ustanawia się kuratora w osobie adw. dra Standze substytucją adw. dra Szydłowskiego.  
 Lwów, dnia 14 maja 1887.

## Konkursa.

L. 2729. (3928 2-3)  
 Przy sądzie krajowym w Krakowie opróżnioną została posada kancelisty z roczną płacą 600 zł., dodatkiem aktywalnym 180 złr. i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową.  
 Podania o tę lub inną przy sądach kolegialnych opróżnić się mogącą posadę kancelisty w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. ułożone wnosić należy do 30go czerwca 1887 do Prezydium sądu krajowego w Krakowie.

Prezydium sądu wyższego.  
 Kraków, 22 maja 1887.

L. 2729. (3952 1-3)  
 Przy sądzie powiatowym w Jasle opróżnioną została posada kancelisty z roczną płacą 600 zł., dodatkiem aktywalnym 120 zł.

Podania o tę lub inną przy sądach powiatowych opróżnić się mogącą posadę kancelisty w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. ułożone, wnosić należy do 26 czerwca 1887, do Prezydium sądu obwodowego w Tarnowie.  
 Kraków, 18 maja 1887.



L. 8942. (3904 2-2)  
 Odnosnie do konkursu w numerze 119 „Gazety Lwowskiej“ ogłoszonego, czyni się wiadomem, że konkurs na dwie posady sejmarsze rady przy sądzie obwodowym w Przemyślu z dniem 6 czerwca 1887 upływa. Lwów, 23 maja 1887.

L. 1943. (3978 1-3)  
 Celem obsadzenia posady prokuratora państwa w Sanoku w VII klasie rangi, a wędnie posady zastępcy prokuratora państwa w Sanoku, lub przy innym sądzie kołegialnym w VIII klasie rangi. Ubiegający się o te posady, mają wnieść swoje należycie udokumentowane do c. k. Ministerstwa sprawiedliwości wystosowane podania w drodze przepisanej, najdalej do 20go czerwca 1887. Z c. k. Nadprokuratorji Państwa. Lwów, dnia 25 maja 1887.

## Upadłości.

L. 13630. (3903 3-3)  
 C. k. sąd krajowy, jako handlowy w Krakowie, na zasadzie §. 62 ord. konk., zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Jana Romanika, właściciela handlu win w Krakowie, a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ord. konkurs. z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się pana c. k. adjunkta sądowego Ludwika Ładkiego a tymczasowym zarządcą masy pana adw. dr. Józefa Kopffa z substytucją pana adw. dr. Michała Koya.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 6 czerwca 1887, przed komisarzem konkursowym wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensji przeciwko zeznaczonym masom konkursowym chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 31 lipca 1887 w c. k. sądzie krajowym w Krakowie, podług przepisu ordynacji konkursowej, unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 22 sierpnia 1887 o godzinie 10 rano, w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensji poczynili. Termin ten ustanawia się także jako termin do rozprawy ugodowej w myśl §. 68 u. k.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłuża prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostateczne osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionemu zostają.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“. Termin do likwidacji oznaczony jest zarazem terminem co do układów z wierzycielami. Kraków, 23 maja 1887.

L. 6558. (3933 2-3)  
 C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Iszraela Naglera z Zaleszczyk, mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy, o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się p. sędziego pow. w Zaleszczykach, Michała Klusika, a tymczasowym zarządcą masy p. adw. dra Barucha Schrenzla.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 2go czerwca 1887 przed komisarzem konkursowym wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd obwodowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensji przeciwko masom konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 17 lipca 1887 bądź to bezpośrednio w sądzie obwo-

dowym, lub też u komisarza konkursowego podług przepisu ordynacji konkursowej dla uniknięcia szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 4 sierpnia 1887, o godzinie 10 z rana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni, i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensji poczynili.

Wierzyciele, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłuża prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie inne osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Zaleszczykach lub w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Zaleszczykach zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie, na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionemu by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacji oznaczony, jest zarazem terminem do układów z wierzycielami. Tarnopol, dnia 17 maja 1887.

L. 2287 (3907 1-3)  
 C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszem, że mianował Samuela Saphira z Tarnopola zawiadowcą masy konkursowej Sary Epstein, a adwokata dr. Glogiera ustanowił jego zastępcą. Tarnopol dnia 19 lutego 1887.

L. 4677. (3931)  
 C. k. sąd obwodowy w Samborze uwiadamia, że dnia 12 lipca 1876 otwarty konkurs do majątku Herscha Rubina i Fischla Jungermana, byłych dzierżawców i handlujących materiałami budowlanymi w Perehinsku, wedle §§. 187 i 189 ustawy konkurs. zniesionym został. Sambor, 10 maja 1887.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 16832. (3813 1-3)  
 C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 21 kwietnia 1877 do l. 16832 wniosła Gutla Rachela dw. im. Liebermann przez adw. dr. Weissa przeciw nieznanym z życia i miejsca pobytu Herszowi Hiss i Chai Hiss jako spadkobiercom Melecha Hiss, Markusowi Kauf i Wittie Hiss jako prawonabywcom pierwszych tudzież nieznanym z imienia, życia i miejsca pobytu tychże spadkobiercom pozew o uznanie i intabulację prawa własności 2/6 części z 1/6 części realności pod l. 45<sup>3/4</sup> we Lwowie wyk hip. 22 ks. gr. dz. III m. Lwowa objętej a w poz. 2 karty B. na imię Melecha Hiss zapisanej, a w drodze spadku na Herscha i Chaję Hiss przeszłych, na który to pozew wyznaczono termin dziewięćdziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony. — Gdy miejsce pobytu pozwanych Herscha Hiss, Chai Hiss, Markus Kauf i Wittie Hiss, nie jest wiadome, gdy wiadomo, czyli przy życiu pozostają, a na wypadek ich śmierci, spadkobiercy tychże z imienia, życia i miejsca pobytu nie są wiadomi, został dla wszystkich wymienionych pozwanych, adwokat dr. Waldmann kuratorem a tegoż zastępcą adw. do. Natansohn mianowany.

Wzywa się zatem tychże pozwanych aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie obrali i tegoż sądowi oznajmili, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą. Lwów, dnia 7 maja 1887.

L. 5335. (3848)  
 C. k. sąd obwodowy jako handlowy zarządził wpisać w rejestr spółek handlowych przy firmie „Filia c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego w Tarnopolu“ wykreślenie prokurysty Jana hr. Załuskiego a natomiast zaznaczyć, że wyższy urzędnik tej filii Julian Roguski ma prawo podpisywania firmy teje filii wspólnie z dyrygentem p. Izydorem Rossinem, lub prokurystą p. Henrykiem Brandeisem jakoteż z jednym z Dyrektorów zakładu centralnego we Lwowie p. dr. Józefem Kolischerem, Władysławem Riegerem, Maurycem Lazarusem i Robertem Hefernem. Tarnopol, 30 kwietnia 1887.

L. 3764. (3807 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Sniatynie uwiadamia, że na dniu 4 kwietnia 1884 w Kułaczynie Justyna Igo służy Sroga 2go Bartnyk z domu Sało bez pozostawienia ostatejnej woli rozporządzenia zmarła i że do spadkobierstwa teje syn Marko Srogi jest powołany. Gdy sądowi terazniejsze miejsce pobytu Marka Srogiego nie jest znane, więc wzywa się go, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia poniżej podanego do sądu tu-

tejszego się zgłosił i oświadczenie swe względem przyjęcia tego spadku wniósł; ileż w razie przeciwnym pertraktacja spadkowa z kuratorem Janem Bartnykiem dla niego ustanowionym przeprowadzona będzie. Sniatyn, 30 marca 1887.

L. 4595. (3793 1-3)  
 C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Schaji Harliga, że ustanowił dla niego kuratora w osobie adw. dr. Eliasza Fischlera z substytucją adw. dr. Bardacha i doręczył temuż tusadową uchwałę z 1 kwietnia 1885 do l. 4526 mocą której przyjęto do sądowej wiadomości zeznaną przez Schaję Harliga w Sołotwinie 26go stycznia 1883 cessyę względem odstąpienia na własność Schaji Gernerera połowy pretensji w sumach 1000 zł. i 200 zł. do masy rozbiorowej Jony Fana. Stanisławów, 30 kwietnia 1887.

L. 6481. (3829 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Kętach uwiadamia, że w dniu 6 grudnia 1884 umarła w Międzybrodziu Kobiernackiem Regina lo Haratowa 2go Czulakowa z pozostawieniem pisemnego kodycyłu. Ponieważ sądowi miejsce pobytu Michała Harata wiadome nie jest, przeto wzywa się go, ażeby w przeciągu roku od dnia ogłoszenia edyktu tegolizując do spadku tego się zgłosił, w przeciwnym razie bowiem postępowanie spadkowe tylko ze spadkobiercami zgłoszonymi i ustanowionym dla kuratorem Wojciechem Haratem przeprowadzone zostanie. Kęty, dnia 11 listopada 1886.

L. 34727. (3846 1-3)  
 C. k. sąd krajowy w Krakowie ustanawia w myśl §. 276 ust. cyw. w celu doręczenia wezwania płatniczego c. k. głównego urzędu podatkowego w Krakowie z dnia 30 listopada 1886 l. B. 3496 i rezolucyi tegoż urzędu z dnia 24 listopada 1886 l. 11806 dla niewiadomego z miejsca pobytu Feliksa Wojczyńskiego kuratorem p. adw. dr. Kopffa i jemu powyższe wezwania doręcza. Kraków, 30 grudnia 1886.

L. 3352. (3821 1-3)  
 C. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa posiadacza ksiąteczki udziałowej Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie spółki zarejestrowanej z ograniczoną poręką nr. 4<sup>35</sup> na 100 zł. opiewającej, na imię Józefa Miniewskiego wystawionej, aby w ciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni licząc od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu ksiąteczkę tę sądowi krajowemu w Krakowie przedłożył, w przeciwnym razie ksiąteczka ta za nieistniejącą i umorzoną uznana zostanie. Kraków, 11 marca 1887.

L. 6139. (3726 3-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Kałuszu uwiadamia Włodzimierza Radzikiewicza, z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Mechel Hoffman wniósł prośbę o egzekucyę prowizoryczną, celem zabezpieczenia kwoty 80 zł., w skutek której prowizoryczną grabież i przeniesienie ruchomości jego dozwolono, i dla tegoż niewiadomego z miejsca pobytu Hermana Kiczala kuratorem ustanowiono, któremu Włodzimierz Radzikiewicz środki ku obronie ma udzielić lub innego zastępcę sądowi oznajmić. C. k. sąd powiatowy. Kałusz, 13 maja 1887.

L. 5490. (3740 2-3)  
 C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wzywa posiadacza weksla z daty: Tarnopol, dnia 4 marca 1868 na 36 złr. 66 ct. a. w. opiewającego, w 6 miesięcy od dnia wystawienia w Tarnopolu płatnego, przez Ozyasza Wahrhaftig wystawionego, i przez Sendera Haliczera akceptowanego, by wykazał się w tymże c. k. sądzie z posiadania takowego w przeciągu 45 dni od dnia niżej wyrażonego, a to tem pewniej, ileż w razie przeciwnym ten weksel będzie uznany za nieważny. Tarnopol, dnia 30 kwietnia 1887.

L. 5287. (3710 3-3)  
 C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że Sara z Finków Brojda, Rifka z Finków Leserowa, Jozef Fink i Ozyasz Fuchs wnieśli pozew de praes. 8 kwietnia 1887 l. 5287 przeciw Hendli z Leserów Margosches, Czarne z Holendrów Finkowej i spółnikom o uznanie prawa dziedziczenia do 1/10 części spadku po sp. Reizli Leserowej i oddanie na własność i w posiadanie tej 1/10 części spadku, w skutek czego postępowanie pisemne wdrożone i termin 90-dniowy do wniesienia obrony zakreślono. Gdy przypozwana Sara z Holendrów Finkowa z życia i miejsca pobytu jest sądowi nieznaną, przeto ustanowiono dla niej kuratorem adw. dr. Goldhammera z substytucją adw. dr. Ringelheima i wzywamy,

aby ustanowionemu dla kuratorowi środki do obrony podała lub innego obrońcę sobie wybrała i tegoż sądowi oznajmiła, w przeciwnym bowiem razie skutki zaniebdania sama sobie przypisać będzie musiała. W Tarnowie, dnia 14 kwietnia 1887.

L. 9349. (3691 3-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Husiatynie uwiadamia Maryę Woroszek, że jest powołaną do spadku po Iwanie Żarnku z wezwaniem, aby się do roku zgłosiła, lub kuratorowi Maxymowi Żarnkowi ze Szydłowice informację nadała, gdyż inaczej rozprawa będzie przeprowadzoną z kuratorem. Husiatyn, 28 lutego 1887.

L. 6345. (3667 3-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Brodach uwiadamia, iż dnia 9 kwietnia 1885 zmarła we Lwowie Sara Chana Wegsmann bez rozporządzenia ostatejnej woli. Gdy spadkobiercy sądowi nie są znani, wzywa się tych wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu do spadku pretensje podnieść chcieli, aby swe prawa do spadku w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niniejszego edyktu w tutejszym sądzie zgłosili i przy wykazaniu swych praw do spadku oświadczenie się do spadku wnieśli, w przeciwnym bowiem razie, spadek, dla którego tymczasem kurator wosobie adwokata dra Ornsteina w Brodach ustanowiony został, oświadczonego spadkobiercom przyznany, a część nieobjęta, lub gdyby nikt do spadku się nie oświadczył, cały spadek przez państwo jako bezdziedziczny objętym zostanie. Brody, dnia 21 kwietnia 1887.

L. 3388. (3672 3-3)  
 Pp. Maryę Hilchenową, z domu Jaworską, Amalię z Hubłów Stellerową i Henryka Hubla, z życia i miejsca pobytu niewiadomych niniejszem uwiadamia się, że na żądanie Romualda Palcha dozwolono ts. rezolucyą z dnia 29 kwietnia 1887, l. 3388 wykreślenie ciążącego na realności l. 173/174 w Jaśle prawa zastawu wierzycielności hipotecznej Maryi Jaworskiej 1200 złr. mk. na podstawie kwitu z daty Füleek, 31 lipca 1858 i wierzycielności Amalii z Hubłów Stellerowej i Henryka Hubla 900 złr. mk. na podstawie kwitu z daty Praga 28 lutego 1873 i z daty Lwów, 18 marca 1873, tudzież, że dlań ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. Teofila Nartowskiego, zastępcy c. k. notaryusza w Jaśle i temuż odnośną rezolucyę doręcza się. Jasło, 29 kwietnia 1887.

L. 5638. (3718 3-3)  
 C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Józefa Korone, tudzież spadkobierców jego z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanych, że Jakób Delimata z Korczyny, przeciw nim o nakaz zapłaty sumy wekslowej prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwałę z dnia 4 maja 1887 l. 5638 zadość uczyniono. Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego, kuratora w osobie p. adw. dr. Tarnawskiego z zastępstwem p. adw. dr. Baumfelda i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniebdania sam sobie przypisać będzie musiał. Przemyśl, dnia 4 maja 1887.

L. 20763. (3766 3-3)  
 C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Kassielowi Schnapek, że przeciw niemu został na dniu 17 maja 1887 do l. 20763 na rzecz firmy handlowej Tillet Reineck wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. a. w. z przynależnościami. Gdy miejsce pobytu Kassieła Schnapek nie jest wiadome, ustanowiono dla niego p. adwokata dr. Waldmana kuratorem, a tegoż zastępcą p. adwokata dr. Nathansohna i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje. Wzywa się zatem Kassieła Schnapek, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego sobie zastępcę obrał, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze. Lwów, 17 maja 1887.

L. 10113. (3760 3-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Stryju uwiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Mojżesza Weissmana, że w sprawie wyłączenia parceli gruntowej 1213/1 w Stryju z realności Dom. XIX pag. 65 n. 1 haer. i przeniesienia długu 28 zł. 15 ct. dla Mojżesza Weissmana hipotekowanego, odnośna uchwała na ręce kuratora, adwokata Aleksandra Błońskiego w Samborze, doręczoną zostaje. Stryj, 20 lipca 1886.

L. 2336. (3741 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Baligródzie niewiadomego z miejsca pobytu Bartka Pietra zawiadamia, że w sprawie Aby Schwindera przeciw niemu pto 22 zł. a. w. z pn. termin na dzień 20 czerwca 1887 wyznaczony i dla niego kuratorem Józef Osękowski z Mehawy ustanowionym został.  
Baligród, 27 kwietnia 1887.

L. 2071. (3759 3-3)  
Ces. król. sąd powiatowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych krewnych Józefa Wojdzickiego, dnia 16 stycznia 1884 w Chyrowie zmarłego, iż testamentem z dnia 15 stycznia 1884 ustanowił tenże dla swoich, niewiadomych, z życia i miejsca pobytu i niewymienionych krewnych, legata z wierzytelności składające się a sumę 210 zł. a. w. wynoszące, które to legata generalna spadkobierczyni Katarzyna Wojdzicka, przez zeznanie aktu notaryalnego i zezwolenie na intabulację prawa zastawu na połowie realności spadkowej w Chyrowie zabezpieczyła.  
Kuratorem niewiadomych krewnych i legataryuszów ustanowiono Jędrzeja Wojtasiwicza z Starejsoli.  
C. k. sąd powiatowy.  
Starasól, 11 kwietnia 1887.

L. 4807. (3922 3-3)  
C. k. sąd powiatowy miej. del. S. II. we Lwowie, czyni wiadomo, że Paweł i Teodor Przeszlakiewicz wytoczyli pozew przeciw Jędrzejowi Olsiewiczowi i Dmytrovi Poskrobek, z miejsca pobytu niewiadomych przez kuratora i edykta o wyeliminowanie z tabeli płatniczej wydanej sumy 550 zł. mk., pochodzącej z sumy 1250 zł. na II miejscu kolokowanej. wzywa się zatem tychże zapozwanych, a w razie śmierci tychże spadkobierców z życia i miejsca pobytu niewiadomych, ażeby się do ustanowionego dla nich kuratora adwokata dra Maryańskiego lub też do tut. sądu przed terminem na 26 kwietnia 1887, o godzinie 10 przed południem ustanowionym zgłosili i miejsce swego pobytu podali, gdyż inaczej złe skutki z tąd wyniknąć mogące sami sobie przypiszą.  
Lwów, 28 marca 1887.

L. 20140. (3767 2-3)  
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Kasielowi Schnapikowi, że przeciw niemu został na dniu 14 maja 1887 do l. 20140 na rzecz firmy N. Barbasch & syn we Lwowie wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 zł aw. z pn.  
Gdy Kasiel Schnapik z życia i miejsca pobytu nie jest wiadomym, ustanowiono dla niego p. adw. dr. Bunda kuratorem, a tegoż zastępcę p. adw. dr. Bodeka i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.  
Wzywa się zatem Kasiela Schnapika aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego sobie zastępcę obrał, gdyż inaczej ze zaniebdania wynikać mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.  
Lwów, dnia 14 maja 1887.

L. 120. (3735 2-3)  
Na podstawie uchwały wydziału przemyskiej Izby adwokatów z dnia 16 maja 1887 L. 120 dr. Feliks Czajkowski wpisany został w listę adwokatów z siedzibą w Krośnie.  
Z Wydziału Izby adwokatów  
Przemyśl, 16 maja 1887.

L. 4284. (3774 2-3)  
C. k. sąd powiatowy miej. del. w Kołomyi zawiadamia Izaka Kantor a z miejsca pobytu niewiadomego, że pod dniem 2 lipca 1886 l. 10582 wniósł Nuchim Bierer przeciw niemu pozew o 34 zł. 80 ct. w skutek czego termin do rozprawy na dzień 8go czerwca 1887 o 9 godzinie rano wyznaczony został.  
Gdy miejsce pobytu Izaka Kantora nie jest znanem, ustanowiono mu kuratora adw. dr. Rascha z poleceniem, by kuratorowi środki obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika ustanowił, inaczej bowiem złe skutki sam sobie przypisze.  
C. k. sąd powiatowy miej. del. Kołomyja, 25 marca 1887.

**Doniesienia prywatne.**

L. 822. (3982 1-3)  
**KONKURS.**  
Wydział powiatowy w Krakowie rozpisuje niniejszem konkurs na posadę sekretarza z płacą 1200 złr. w. a. rocznie, oraz prawem do stabilizacji i emerytury po jednorocznej dobrze odbytej służbie.

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę nie mogą przekraczać wieku 40 lat i mają posiadać bądź ukończone studia prawnicze, bądź też kilkoletnią praktykę w służbie autonomicznej. Termin prekluzyjny do wnoszenia podań na ręce wice-prezesa Rady powiatowej do 30 czerwca 1887.  
Kraków, dnia 26 maja 1887.  
Wice-prezes: Stanisław Homolacs.

L. 1149. (3983 1-2)  
**Konkurs.**

Przy Wydziale powiatowym w Łańcucie jest posada dyurnisty z roczną płacą w kwocie 360 zł. do obsadzenia. Chętni do ubiegania się o tę posadę, winni wykazać wiek swój, przebieg dotychczasowego swego zajęcia, biegłość w języku polskim i niemieckim, dokładną znajomość manipulacji kancelaryjnej, piękne i czytelne pismo, oraz uzdolnienie do konceptu. Podania o tę posadę, wnosić można do ostatniego czerwca 1887.

Z Wydziału Rady powiatowej  
W Łańcucie, 23 maja 1887.

L. 710. (3927 3-3)  
**Konkurs**

na posadę konkuktora dróg, praktycznie z budową mostów i dróg gminnych obznajomionego. — Płaca roczna wynosi 400 zł., zaś ryczałt na wyjazdy 200 zł.  
Udokumentowane podanie wnieść tu należy do 1 lipca r. b.  
Wydział Rady powiatowej.  
Jaworów, 20 maja 1887.  
Prezes.

L. 586. (3900 3-3)  
**Ogłoszenie.**

Na podstawie uchwały Wydziału Kasy Oszczędności miasta Tarnopola z dnia 20 b. m. wszystkie wkładki umieszczone w teście Kasie Oszczędności oprocentowane będą, począwszy od dnia 1 lipca 1886 roku po 4 1/2% (cztery i pół od sta)  
Dotychczasowe postanowienia co do przyjmowania i wypłaty wkładek, terminów wypowiedzenia, wypłaty za eskontem itd. pozostają nadal nienaruszone.  
Powyższe zniżenie stopy procentowej podajemy niniejszem w myśl §. 10 tutejszego statutu do powszechnej wiadomości z tym dodatkiem, że PP. interesentom przysługuje prawo odebrać wkładki swoje w terminie, statutem przepisany.  
Dyrekcya Kasy Oszczędności.  
W Tarnopolu, 22 maja 1887.  
Kozmański.

**Dr. Jozef Wiczowski**  
asystent Uniw. Jagiell. ordynuje od 3-5 po południu ul. Skarbkowska l. 4. II. piętro, 2 schody (naprzeciw teatru). 4708

**W dobrach Wysockich**  
z dniem 1 lipca b. r. wakuje posada **administratora** folwarku jednego. Zgłoszenia przyjmuje Zarząd dóbr, poczta i telegraf Radymno. 348 2-3

**SERCE,**  
Najnowsza powieść Edmunda de Amicis, wyszła w przekładzie polskim nakładem  
**Księgarni Polskiej**  
**L. K. Bartoszewiczowej**  
we Lwowie  
i jest do nabycia we wszystkich księgarniach Cena zł. 2, z przesyłką pocztową zł. 2 ct. 20. 3802 2-6

Znany zakład hydropatyczny  
**SASSÓW**  
położony o milę od stacyi kolei Karola Ludwika Złoczów, obecnie pod kierunkiem  
**Dr. F. M. Głuchowskiego,**  
otwartym zostanie w dniu 10 czerwca z zastosowaniem hydroterapii, mięsienia i elektryczności.  
**Sezon trwa do końca września.**  
Bliższych szczegółów udziela na żądanie zarząd zakładu 3945 2-6

Zdrowisko solankowo-borowinowe  
**Zakład hydropatyczny**  
**„Morszyn“**  
otwarty od 15 maja. — Położenie uroczne, klimat zdrowy, podkarpacki; urządzenie najwygodniejsze; kuchnia doborowa w zarządzie własnym. — Poczta, telegraf i stacya kolei państwowej w miejscu.  
**Nowo urządzone „kapiele słoneczne“ (Sonnenbäder.)**  
Przyjęcie do leczenia hydropatya od 1 maja. Bliższych objaśnień udziela i o weznesie za mówienia uprasza  
**Dr. Aleksander Medwey**  
lekarz kierujący. 3182 10-10

**Akademik, Polak,**  
posiadający wyższe studia matematyczne i przyrodnicze, potrzebuje odbycia kuracyi w Iwoniezu dla po atowania zdrowia (w chorobie niezakaźnej). Nie mając zaś żadnych funduszy, gotów jest wyjechać do Iwonieza w charakterze korepetytora lub guwenera, albo opiekuna, jedynie za najskromniejsze utrzymanie bez wynagrodzenia pieniężnego. — Bliższa wiadomość udzieli zakład litograficzny J. Kost-3855 kiewicza, ulica Wałowa nr. 23. 2-3

**Iszy Konces. Zakład krowiankowy**  
pod dozorem władz sanitarnych  
**L. I. Kubickiego**  
weterynarza miejskiego i docenta weterynaryi, poleca **zawsze świeżą i pewną krowiankę**, zbie-2827 raną dwa razy w tygodniu. 12-15  
Cena Fioli na 8-10 pastulek 1 zł.  
**Lwów, ul. Batorego l. 7.**

Skład we Lwowie w aptekach pp. Pipesa, Mikolasa i Kochanowskiego; w Krakowie, w aptece p. Redyka.

**JAN ŁOBOS**  
zegarmistrz  
przedtem L. WEIGEL  
we Lwowie ul. Teatralna l. 16.  
poleca swój obitwy  
**skład zegarków**  
złotych, srebrnych i ściennych  
sprowadzanych z pierwszorzędných fabryk, po cenach najumiarkowańszych  
Naprawy wszelkiego rodzaju zegarów, maszyn grających, jako też odświeżenie antyków, uskutecznia sumiennie i pod gwarancją.

**S**ród wielu środków domowych, zaleconych przeciwko podagrze i reumatyzmowi okazał się najskuteczniejszym i najlepszym prawdziwy **Pain-Expeller** z kotwica. Nie jest to żaden środek tajny, ale preparat ściśle realny, wypróbowany przez lekarzy, który można szczerze jako w zupełności zaufania godny polecić każdemu choremu. Najlepszym tego dowodem służy ta okoliczność, iż wielu chorych, spróbowały innych pompatycznie wystawianých środków leczniczych wróciło jednak do **Pain-Expelleru.**  
Przekonali się bowiem przez porównanie, iż bóle reumatyczne, jak tomaty ozłonek i t. p., również ból głowy, zębów, bóle w krzyżach i kłucie w boku (kolka) i t. p. od użycia **Pain-Expelleru** najprędzej przechodzą. Niska cena, wynosząca za-2-3 leżnie od wielkości flaszki 40 ct., 70 ct. lub 1 zł. 20 ct. umożliwiła nabycie tegoż i biednym a liczne pomyślnie kuracje dają gwarancją, iż pieniędzy nie wyrzuci się daremnie. Należy się tylko wystrzeżać szkodliwych naśladowań i uważać za prawdziwy jedynie **Pain-Expeller** z „kotwicą“: Główny skład w aptece pod nazwą **Lwów w Pradze**, przy placu Mikolaja (Niklasplatz) 7. Jest na składzie prawie we wszystkich apt. kach.”

**BOLE ŻOŁĄDKA**  
Trudne trawienie, kwasy, utrata apetytu, bladaczka, wyczerpanie sił, leczą się przez użycie  
**ELIXIRU GREZ'A**  
zawierającego w sobie niezbędne do trawienia elementa:  
**Chinę, Kofe, Pepsinę**, i t. p.  
Elixir ten przepisywany powszechnie przez najznakomitsze powagi medyczne, jest także używany we wszystkich parzyzkich szpitalach.  
Na wystawach otrzymał **Medale złote i Dyplomy honorowe.**  
P. GREZ, Aptekarz, 34, rue La Bruyère, PARIS  
We Lwowie, w aptekach: pp. K. Mikolasa, Wawiorskiego, Ruckera i Sklepińskiego; w Krakowie, w aptekach: pp. Redyka, Wisniewskiego, Trauczyńskiego i Stodolckiego.


**Szematyzm**  
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem na rok  
**1887**  
nabyć można po cenie 2 złr. 60 ct. w ekapedyei  
**„GAZETY LWOWSKIEJ“**  
Zamiejscowi zechcą przysłać 2 złr. 70 ct., z których przypada 10 ent. na opakowanie i list frachtowy.  
Szematyzm przesyłamy tylko za niszczeniem należytości z góry. Za pobraniem należytości nie przesyłamy Szematyzm.

Wyłączne zastępstwo nadwornych fabryk  
**Bösendorfera**  
jakoteż J. HEITZMANA i SYNA  
**Główny skład**  
dla Galicyi i Bukowiny  
**Fortepianów, Pianin i organów**  
kościelnych i pokojowych  
**L. M A R K A**  
we Lwowie, Rynek l. 9.  
i Pierwsza koncesyjonowana  
**Szkoła muzyczna.**

Nauka gry na fortepianie w III. oddziałach: I. Dla początkujących. II. Wyższy. III. Do wydoskonalenia gry. Nauka śpiewu solowego. Dyrekcya po średniczy bezinteresownie w udzielaniu miejsc ukon-2-3 szonych nauczycielkom. Koncerta, Wieczory i Popisy dla bezcennie wszystkich oddziałów bezpłatnie. Prospekt i Statuta otrzymać można w szkole. Sprzedaż fortepianów na raty miesięczne po 15 zł. Nowe Krzyżowe fortepiany od 275 zł. Wypożyczalnie od 5 zł. Zarząd używanych instrumentów. Jedynie zastę-3-4 pstwo organów z Ameryki.

Wszelkie słabości organów płciowych i skórnych [u obojga płci] syfilis osłabienie męskie, cierpienia maciczne, cierpienia pęcherza, leczy od lat kilkunastu  
**Dr. Antoni Berger**  
specjalista chorób płciowych i skórnych. Także leczenie listwac pod ścisłą dyskrecją. Na żądanie zmienia adres, oraz wysyła lek. Poradnik jego w tydzień słabościach 3 wydanie kosztuje 1 złr. z przesyłką 1 zł. 20 ct.  
**Ord. domowa od 3-5 po południu.** Lwów ul. Karola Ludwika l. 7. 2429 19-7

**500 dukatów**  
wypłać temu, kto po użyciu  
**KOTHE'GO WODY NA ZĘBY**  
flaszka po 35 ct., dostanie kiedykolwiek zna-2-3 wu bólu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.  
**Kothego „Zanschöne“**  
wysmienty i szybko skutkujący środek do czyszczenia zębów, pudełko po 30 ct.; dobre i miękkie szczoteczki do zębów 7538 30-0 do 30 i 50 ct. poleca  
**Jan Jerzy Kothe**  
emerytowany dostawca nadworny w M5dling koło Wiednia, Villa Kothe.  
We Lwowie prawdziwa do nabycia u p. apt. P. MIKOLASCHA, ulica Kopernika, i we wszystkich aptekach, handlach korzennych i perfum, galanteryjnych i materyałów itp. w Galicyi i Bukowinie.

**SKŁAD KAWY**  
**Artura Kościckiego**  
pod godłem  
  
WE LWOWIE, Chorążczyzna l. 22. Chorążczyzna l. 22.  
WE LWOWIE, Chorążczyzna l. 22, poleca dobrą i wydatną kawę, sprowadzoną wprost od producentów z Ameryki  
**„Judyńowej“** (po cenach hurtowni.)  
Kosztuje we Lwowie 5 kuf. zł. 1.70 i 1.80  
37. kuf. zł. 8.70 i 9.15 franco. (4 40-7)  
„Niemam wcale tych gatunków kawy, które inni pod nazwą mojego godła ogłaszają.“

**Röslera**  
**woda do zębów i ust**  
jest bezsprzecznie najlepszym środkiem od bólu zębów i służy także równocześnie do utrzymania zębów w czystości. Ta od wielu lat sprawdzona i sławna woda do ust uchyla jednocześnie każdy nieprzyjemny odor w ustach. — Flaszka 35 ct.  
**R. Tüchler aptekarz,**  
(W Röslera synowiec, następcą)  
we Wiedniu, I., Reglerungsgasse, 4.  
Prawdziwa do nabycia we Lwowie w apt. Zygmun. Ruckera, w Kutach w apt. A. Zagajewskiego; w Warężu w apt. w Kołomyi u Stenzla apt. w Tarnopolu u H. Kahanego, apt. w Sokalu Eug. Wysoczański, w Warężu B. Krzywobłocki, apt. [11 19-3]  
Przez wys. c. k. Namiestnictwo we Lwowie koncesyjonowany Zakład krowiankowy w Lisku rozsyła świeżą i pewną  
**KROWIANKĘ**  
po cenie 60 ct. fiolkę, wystarczającą do zaszczepienia 2 dzieci. Większe zamówienia znacznie taniej. Skład w Krakowie w aptece p. K. Wisniewskiego, w Przemyślu w aptece p. Mańkowskiego, w Brodnie 3789 w aptece p. Landesberg 7-80

**H. CHIGER**

we Lwowie—ulica Trybunalska l. 1,  
poleca swój:  
wielki skład zegarków kieszonkowych  
złotych, srebrnych i metalowych,  
przyborów i narzędzi dla  
zegarmistrzów i dyletantów  
z fabryk  
pierwszorzędnych  
po cenach najtańszych. 4-14

**BERNHARDYNA**

Pod gwarancją skutku i nieszkodliwości  
wynalazku dr. Borharda w Paryżu, najnowszy  
środek  
przeciw siwiźnie  
składający się z pomady i likieru. Nie plami  
wełny i bielizny. Skład w aptece Ruckera we  
Lwowie. Cena 2 złr. 3325

**NAJSILNIEJSZE  
WYPADANIE WŁOSÓW**

narazie przy użyciu pomady dębowa-rozma-  
rynowej dr. Tsuafa w Londynie.  
Cena 1 zł. 12 ct. 3628  
Skład w aptece Ruckera we Lwowie.

**ILLUMINACYA**

na cześć przybycia Ich c. k. Wysokości

**NASTĘPCY TRONU ARC. RUDOLFA i ARC. STEFANIA**

Polecam przepyszne transparenta, obrazy w farbach drukowane, formatu 63 i 78 cm. od sztuki po  
25 ct.; w skromniejszym wykonaniu, formatu 63 i 58 cm. po 50 ct. od sztuki.

Najwybitniej wykonany w farbach chromodruk „herb krajowy Galicyi“, ściśle wedle he-  
raldyki rysowany i wybitnie ozdobiony: format 70 i 60 cm. po 75 ct. od sztuki; takowy może  
być także użyty jako transparent. Dalej można po tych samych cenach, w tej samej wielkości  
i takim samym wykonaniu nabyć: wszystkie herby krajów koronnych austro-węg. mo-  
narchii, tudzież herb domów panujących: HABSBURSKI, BELGIJSKI, BAWARSKI, jak  
nie mniej austriackiego orła państwowego.

**Mniejsze herby dekoracyjne**

wszystkich krajów monarchii w formacie 65 i 45 cm. po 25 ct. od sztuki, a na tekturze przy-  
klejane po 40 ct. od sztuki.

**Przepyszne lampiony**

w rozmaitych kolorach 5, 6, 7, 10, 11 et. od sztuki;  
w kształcie balonowym 8, 10, 12, 14, 17, 20 et. od sztuki;  
z herbem krajowym lub austriackim orłem o 2, 3, 5 et. od sztuki więcej.

**Wybór wzorowych przedmiotów w 10 rozmaitych wielkościach.**

Lampiony między niemi także ozdobione herbem, wraz z opakowaniem po 1 zł.

Chorągwie dekoracyjne z materyi po 20, 30, 50 et. od sztuki.

Większe chorągwie w długości metra 1 zł.

Herby z materyi tylko aust. orzeł i herb belgijski 10 sztuk 5 zł.

Korony w transparentach, w przepysznym wykonaniu, artystycznie wykonane po 2 zł. i 2 zł. 50 ct.  
od sztuki.

Piersia transparentowe, Ich cesarskich Mości, tudzież Ich cesarskich Wysokości, okolone z  
wolnemi napisami, prześlicznie wykonane po 5 zł. od sztuki

Co do sztucznych ogni szeregogowy cennik.

Pochodnie z magnezyi sporządzone, z nadzwyczaj silnym światłem białem  
lub czerwonym, zupełnie bezpieczne.

Trwałość ognia 8 minut 15 minut 30 minut  
Cena: 1 zł. 50 ct., 2 zł. 50 ct., 3 zł. 50 ct. od sztuki.

Pochodnie z ognia bengalskiego, z światłem białem lub czerwonym 40 ct., z niebieskim, czer-  
wonem, złotem po 60 ct. od sztuki.

Przesyłka za pobraniem lub zaspokojeniem należności z góry.

Cennik gratis i franco.

EDWARD WITTE w WIEDNIU VI. Magdalenenstrasse 16 a.

Pierwszy handel specjalny w austr. węg. państwie lampionów, balonów, sztucznych a zupełnie bez-  
piecznych ogni, artykułów żartu i korbionowych i t. p. 3023 3-3

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla c. k. urzędników państwowych

na

**Uniformy i składowe części tychże**

(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franco

**Uniformsanstalt**

„zur Kriegsmedaille“

Maurycyego Tiller'a & Co.

c. k. dostawcy nadwornego

w Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22.

3981

**VAN HOUTENA  
CZYSTY KAKAO**

uznane jest ogólnie 956 27-30

jako najsmaczniejsze i najlepsze kakao

Pod względem swej wielkiej wydatności jest VAN HOUTENA CZYSTY  
KAKAO, jakkolwiek na oko droższe, jednak tańsze, niż inne podobne wyroby;  
a filiżanka VAN HOUTENA CZYSTEGO KAKAO nie kosztuje więcej, niż fili-  
żanka herbaty lub kawy; ponieważ jednak jest napojem szczególnie poży-  
wnym i łatwo strawnym, przeto rzeczywiście kosztuje znacznie mniej.

Do nabycia w **większych** aptekach, drogeriach, handlach kłoci, towarów kolo-  
nialnych i enkierniach, w puszkach blaszanych po 1/2, 1/4 i 1/8 kilo netto towaru.

Miejsca sprzedaży we Lwowie: BAŁABAN Karol, handel korzenny,  
ulica Halicka l. 22. — Hübner Alojzy, droguista, ulica Karola Ludwika l. 13, (dawniej eu-  
kiernia Rotlenders. — F. W. KRÓLIKOWSKI, handel korzenny, plac Marjański l. 7. —  
MARKIEWICZ Stanisław, handel korzenny, Rynek l. 42. NARODNA TORCHOWLA  
z wszystkimi filjami, ul. Ormiańska l. 1. S. WOJCIECHOWSKI, handel korzenny, ulica  
Chorążcza l. 6. — W Rzeszowie J. Schaiter & Comp.

**ŚWIEŻA WODA****„CZIGELKA“**

ze droju Ludwika, zaliczoną do naj-  
silniejszych w Europie szczaw siono-  
alkalicznych, jed zawierających, roz-  
słała główny skład eksportowy

**Aloizy Muszyński**

w Grybowie. 3202 9-12

**SKŁAD FARB**

i handel materyałów

3392

**pod „CZARNYM PSEM“****JÓZEFA HANKE**

we Lwowie,  
Rynek l. 38 we własnym domu  
poleca

Wątrobę siarczaną, Kule żelazne  
(Eisenkugeln), Siarkę w kawałkach,  
Sól kamienną i morską  
do użytku kąpielowego.

**Bitwy i potyczki**

stoczone przez wojsko polskie  
w roku 1831.

Pod tym tytułem wyszło nakładem moim dzie-  
ło (w w. elk. 8vo str. 418), op acowane przez puł-  
kownika E. Calliera, zawierające opisy 328 bitew i  
potyczek, wykaz miejscowości i nazwisk osób w  
dziele tem wymienionych i mapkę podręczną teatru  
wojny.

Dzieło niniejsze jest uzupełnieniem niedawno  
wydanego „Album wojska polskiego“, które do-  
znało ze strony publiczności naszej bardzo sympa-  
tycznego przyjęcia. Tam przedstawiony żołnierz pol-  
ski w barwnym stroju, według różnych pułków,  
oddziałów i różnej broni; tu skreślony jego udział  
w tyłu bojach, jego rzadka ofiarność i niezrównane  
męstwo. Cena za 1 egz. wynosi 8 mrk.; za 1 egz.  
Albumu 45 mrk. Za oba dzieła razem 48 mrk.

Zamówienia przyjmują wszyscy tkie księgarnie w  
kraju i za granicą, jak i niżej podany wydawca i  
nakładca. 3872 3-3

K. Kozłowski,  
Poznań, Długa ul. 8.

**Dr. A. MAJEWSKIEGO****Zakład****wodoleczniczy**

we Lwowie (w Kiszce)

otwarty przez cały rok.

przyjmuje chorych z zupełnem zaopa-  
trzeniem i dochodzących do kuracyi,  
która się odbywa od 6-8 godziny  
rano i od 4-6 godziny po południu  
pod nadzorem lekarza.

Równocześnie otwarte kąpiele ciepłe  
i tusze dla szerszej publiczności.

Telefon l. 54.

3547

**Pracownia i Skład  
GOTOWYCH SUKIEN MĘZKICH  
Pawła Piątkowskiego**

we Lwowie, plac Halicki l. 13.



Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publicz-  
ności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i naj-  
modniejsze towary **jesienne i zimowe** po umiarkowanych cenach.  
Zapatrzyłem znowu moją magazyn w gotowe i tanie suknie męskie,  
tak że można nabyć **cały garnitur własnej roboty za 13**  
złr. 50 ct. i wyżej. [269 21-2]

Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męskie 3 zł. 50 ct. Kamizelki 2 zł. 50 ct.  
Wszystko oraz wszelkie zamówienia w miarę i na prowinęję akuratnie i po umiarkowanych cenach.

**E. & J. STROMENGER**

utrzymują wielki skład towarów  
siodlarskich, rymarskich i po-  
wozów, z c. k. uprz. nadwor-  
nej fabryki

**Schustala i Spki.**

Na składzie są: Landary, karety, vis-à-vis, kalessze, półkryte  
i otwarte faetony, kuczynowe, dorożki, tarantasy, wózki i t. p.  
Zamówienia przyjmuje się.

Lwów, ul. Karola Ludwika l. 5.

Telegramy: Stromenger, Lwów.

Cena  
za wielką butelkę  
oryginalną  
Złr. 1.25 kr.



**Amsterdamer Liqueur**  
**Amsterdamer Liqueur-Fabrik-Commandit-Gesellschaft in Mödling bei Wien.**

są napoje smaczne i strawne w najwyższym  
stopniu, nabyte przez destylowanie najszlachet-  
niejszych owoców.

Można je nabyć we wszystkich lepszych sklepach korzennych.

Amsterdamer Liqueur-Fabrik-Commandit-Gesellschaft in Mödling bei Wien.

We Lwowie skład główny w magazynach P. K. MIKO ASCHA,  
i u wszystkich aptekarzy, fryzjerów  
i magazynach perfum.

**VELOUTINE**  
Puder  
ryżowy specjalnie  
PRZYGOTOWANY Z BIZNUTEM  
Przez CH<sup>les</sup> FAY, Fabrykanta Perfum  
PARYŻ, 9, Ulica de la Paix, 9, PARYŻ

**Ogłoszenie licytacji.****Oddział zastawniczy  
galicyjskiego BANKU kredytowego**

ulica Jagiellońska l. 3 (dom własny),

podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostat-  
niego marca 1887 r. zastawy dnia 2 i 3 czerwca 1887 roku  
w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl  
§. 59 statutów Banku) najwięcej dającym za gotówkę  
sprzedane zostaną.

Uwaga. W dniu licytacji nie będą przyjmowane ani prolongaty ani wykupna.

Lwów, dnia 30 kwietnia 1887

(3269 3-3)

